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Подаровані книги 

з приватної бібліотеки самобутнього поета Кременеччини 

Ярослава Васильовича Дранчука  

 
Життєвий творчий шлях поета Ярослава Дранчука мало кому відомий.       

В п’яти книжках налічується понад 650 віршів, з них 20 віршів положено на 

ноти, як пісні. Свою поетичну творчість пробував ще в селі Липовиця з 

четвертого класу, а потім уже при службі в армії в Туркменістані, де у двох 

грубих зошитах написав більше 300 віршів (1955-1956 рр.). 

В своїй поезії Ярослав Дранчук оспівує малу батьківщину в Карпатах, 

де провів коротеньке дитинство і юність, а також пише про Кременецьку 

Волинь, де живе більше п’ятдесяти років. У його віршах відбивається 

армійщина в Туркменістані, присвячує свою поезію воїнам УПА, АТО. 

 



 

1 26.89(4Укр) 

У45 

     Україна в цікавих фактах [Текст] : кн. рекордів України 

/ упоряд. Г. О. Маценко. – Львів : Слово, 1992. – 160 с. – 1,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

2 26.891(4Укр) 

Ч-49 

     Чернихівський, Г. І. Великобережецький літературно-

меморіальний музей Олександра Неприцького-Грановського 

[Текст] : нарис-путівник / Г. І. Чернихівський. – Тернопіль : 

Збруч, 2006. – 33 с. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

3 28.63 

А28 

     Адамсон, Д. Рожденная свободной [Текст] / Д. Адамсон ; 

послесл. и прим. В. Е. Флинта ; Пер.с англ. Л. Л. Жданова. – 

Второе изд. – М. : Мысль, 1969. – 391 с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

4 53.52 

З-91 

     Зубицька, Н. Усе знадобиться, що в землі коріниться [Текст] : 

Секрети зеленої планети / Н. Зубицька. – Тернопіль : Навчальна 

книга-Богдан, 2001. – 175 с. – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

5 54.5 

Н87 

     Нувахов, Б. Доктор Илизаров [Текст] / Б. Нувахов ; предисл. 

Ю. Сенкевича. – М. : Прогресс, 1988. – 157 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

6 60.7 

Н31 

     Население мира [Текст] : демографический справочник. – 

М. : Мысль, 1989. – 477 с. – 2,30. 

                                                                                             1  прим. 

 

7 63.2(4Укр) 

П19 

     Пастернак, О. Пояснення тризуба, герба Великого Київського 

Князя Володимира Святого [Текст] / О. Пастернак ; вступ. сл. та 

ред. Б. З. Якимовича; відпов. за вип. А. П. Демиденко. – К. : 

Веселка, 1991. – 47 с. – 2,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

8 63.3(0) 

Г39 

     Геродот. Історії [Текст] / Геродот ; перекл., передм. та приміт. 

А. О. Білецького. – К. : Наукова думка, 1993. – 575 с. – 45,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

9 63.3(0)61 

Д15 

     Далем, Ф. Накануне второй мировой войны, 1938 г. - август 

1939 г. [Текст] : воспоминания. В 2 т. Т. 1 / Ф. Далем ; Пер.с нем. 

В. П. Гренкова, В. Т. Алтухова. – М. : Политиздат, 1982. – 366 с. – 

26,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



10 63.3(0)61 

Д15 

     Далем, Ф. Накануне второй мировой войны, 1938 г. - август 

1939 г. [Текст] : воспоминания. В 2 т. Т. 2 / Ф. Далем ; Пер.с нем. 

В. П. Гренкова, В. Т. Алтухова. – М. : Политиздат, 1982. – 352 с. – 

26,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

11 63.3(0)62 

Ф42 

     Фенбі, Д. Альянс [Текст] / Д. Фенбі ; Пер.з англ. П. Таращук. – 

К. : Темпора, 2010. – 505 с. – 70,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

12 63.3(2) 

Б43 

     Белинский, В. Б. Страна Моксель, или Открытие 

Великороссии [Текст] : роман-исследование. Кн. 1 

/ В. Б. Белинский. – Изд. второе. – К. : Видавництво імені Олени 

Теліги, 2007. – 406 с. – 58,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

13 63.3(2) 

Б43 

     Белинский, В. Б. Страна Моксель, или Открытие 

Великороссии [Текст] : роман-исследование. Кн. 2 

/ В. Б. Белинский. – Изд. второе. – К. : Видавництво імені Олени 

Теліги, 2007. – 342 с. – 56,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

14 63.3(2) 

Б43 

     Белинский, В. Б. Страна Моксель, или Открытие 

Великороссии [Текст] : роман-исследование. Кн. 3 

/ В. Б. Белинский. – Изд. второе. – К. : Видавництво імені Олени 

Теліги, 2009. – 336 с. – 56,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

15 63.3(2) 

Б61 

     Білінський, В. Б. Москва Ординська (ХІІІ-ХVI століття) 

[Текст] : історичне дослідження. Кн. 1 / В. Б. Білінський. – К. : 

Видавництво імені Олени Теліги, 2011. – 302 с. – 50,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

16 63.3(2) 

Б61 

     Білінський, В. Б. Москва Ординська (ХІІІ-ХVI століття) 

[Текст] : історичне дослідження. Кн. 2 / В. Б. Білінський. – К. : 

Видавництво імені Олени Теліги, 2012. – 397 с. – 50,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

17 63.3(2) 

Ш89 

     Штепа, П. Московство [Текст] : його походження, зміст, 

форми й історична тяглість / П. Штепа ; літ. ред. Я. Радевич-

Винницький. – 9-тє вид. – Дрогобич : Відродження, 2012. – 410 

с. – 65,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



18 63.3(2)62 

С32 

     Сергийчук, В. Танковый король России [Текст] 

/ В. Сергийчук ; ред. Н. Ищенко. – К. : Ничлава, 2005. – 235 с. – 

19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

19 63.3(2)62 

С53 

     Снайдер, Т. Криваві землі: Європа поміж Гітлером та 

Сталіним [Текст] : монографія / Т. Снайдер. – К. : Грані-Т, 2011. – 

447 с. – 63,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

20 63.3(2)62 

Ш28 

     Шатилов, В. М. Знаменосцы штурмуют рейхстаг [Текст] 

/ В. М. Шатилов. – Изд. 2-е, доп. – М. : Мол. гвардия, 1980. – 158 

с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

21 63.3(2)62 

Ш38 

     Шевякин, А. П. Загадка гибели СССР [Текст] : история 

заговоров и предательств, 1945-1991 / А. П. Шевякин. – М. : Вече, 

2004. – 461 с. – 56,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

22 63.3(4Ірл) 

Н35 

     Нація, яка не капітулює [Текст] : збірка статей / під заг. ред. 

Я. Іляш, В. Рог. – К. : Українська Видавнича Спілка, 2011. – 143 

с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

23 63.3(4Укр) 

А82 

     Аркас, М. М. Історія України-Русі [Текст] : популярний нарис 

історії України / М. М. Аркас. – 2-е факс. вид. – К. : Вища школа, 

1991. – 456 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

24 63.3(4Укр) 

А82 

     Аркас, М. М. Історія України-Русі [Текст] / М. М. Аркас ; 

упоряд. Р. Коваль; Історичний клуб "Холодни й Яр". – Друге 

вид. – К. : Холодний Яр, 2013. – 424 с. – (Видатні українці ; Кн. 

2). – 58,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

25 63.3(4Укр) 

Б88 

     Броди [Текст] : зб. статей і нарисів / за ред. О. Лисяка. – 6-те 

вид. – Івано-Франківськ : Лілея-НВ, 2009. – 175 с. – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

26 63.3(4Укр) 

В11 

     В ім'я майбутнього нації [Текст] : документи і матеріали про 

організацію допомоги українською діаспорою студентам-

емігрантам у 1920-2000 роках / ред. М. Іщенко. – К. : Українська 

Видавнича Спілка, 2005. – 920 с. – 58,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



27 63.3(4Укр) 

В27 

     Великий українець [Текст] : матеріали з життя та діяльності 

М. С. Грушевського. – К. : Веселка, 1992. – 551 с. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

28 63.3(4Укр) 

Г91 

     Грушевський, М. С. Ілюстрована історія України [Текст] 

/ М. С. Грушевський. – репринт. вид. 1913 року. – К.-Львів, 

1990. – 524 с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

29 63.3(4Укр) 

Г91 

     Грушевський, М. С. Історія України-Руси [Текст]. В 11 т., 12 

кн.. Т. 1. До початку ХІ віка / М. С. Грушевський ; авт. вступ. ст. 

В. А. Смолій, П. С. Сохань, О. Пріцак, Ф. Сисин; ред. Т. К. 

Хорунжа. – Репринт. вид. – К. : Наукова думка, 1991. – 736 с. – 

(Пам'ятки історичної думки України). – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

30 63.3(4Укр) 

Г91 

     Грушевський, М. С. Історія України-Руси [Текст]. В 11 т., 12 

кн.. Т. 2. ХІ - ХІІІ вік / М. С. Грушевський ; ред. Т. К. Хорунжа. – 

Репринт. вид. – К. : Наукова думка, 1992. – 640 с. – (Пам'ятки 

історичної думки України). – 10,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

31 63.3(4Укр) 

Г91 

     Грушевський, М. С. Історія України-Руси [Текст]. В 11 т., 12 

кн.. Т. 3. До року 1340 / М. С. Грушевський ; ред. В. С. 

Трубенко. – Репринт. вид. – К. : Наукова думка, 1993. – 592 с. – 

(Пам'ятки історичної думки України). – 5,76. 

                                                                                             1  прим. 

 

32 63.3(4Укр) 

Г91 

     Грушевський, М. С. Історія України-Руси [Текст]. В 11 т., 12 

кн.. Т. 4. ХIV-XVI віки - відносини політичні 

/ М. С. Грушевський ; ред. В. С. Трубенко. – Репринт. вид. – К. : 

Наукова думка, 1993. – 544 с. – (Пам'ятки історичної думки 

України). – 3,75. 

                                                                                             1  прим. 

 

33 63.3(4Укр) 

Г91 

     Грушевський, М. С. Історія України-Руси [Текст]. В 11 т., 12 

кн.. Т. 5. Суспільно-політичний і церковний устрій і відносини в 

українсько-руських землях ХІV - XVII в. / М. С. Грушевський ; 

ред. Н. О. Климентьєва. – Репринт. вид. – К. : Наукова думка, 

1994. – 704 с. – (Пам'ятки історичної думки України). – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



34 63.3(4Укр) 

Г91 

     Грушевський, М. С. Історія України-Руси [Текст]. В 11 т., 12 

кн.. Т. 6. Житє економічне, культурне, національне ХІV-ХVІІ 

віків / М. С. Грушевський ; ред. Н. О. Климентьєва. – Репринт. 

вид. – К. : Наукова думка, 1995. – 680 с. – (Пам'ятки історичної 

думки України). – 2,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

35 63.3(4Укр) 

Г91 

     Грушевський, М. С. Історія України-Руси [Текст]. В 11 т., 12 

кн.. Т. 9. Кн. 1. Роки 1650-1654 / М. С. Грушевський. – Репринт. 

вид. – К. : Наукова думка, 1996. – 880 с. – (Пам'ятки історичної 

думки України). – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

36 63.3(4Укр) 

Г91 

     Грушевський, М. С. Історія України-Руси [Текст]. В 11 т., 12 

кн.. Т. 10. Роки 1657-1658 / М. С. Грушевський. – Репринт. вид. – 

К. : Наукова думка, 1998. – 408 с. – (Пам'ятки історичної думки 

України). – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

37 63.3(4Укр) 

Г91 

     Грушевський, М. С. Нарис історії Київської землі від смерті 

Ярослава до кінця ХІV сторіччя [Текст] / М. С. Грушевський. – 

К. : Наукова думка, 1991. – 560 с. – (Пам'ятки історичної думки 

України). – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

38 63.3(4Укр) 

Д58 

     Довідник з історії України [Текст]. В 3 т.. Т. 2. К - П 

/ К. Бондаренко, В. Гордієнко, Я. Грицак та ін. – К. : Генеза, 

1995. – 440 с. – 2,47. 

                                                                                             1  прим. 

 

39 63.3(4Укр) 

Д67 

     Донцов, Д. Дух нашої давнини [Текст] / Д. Донцов. – Друге 

вид. – Дрогобич : Відродження, 1991. – 341с. – (Життя і чин ; Ч. 

2). – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

40 63.3(4Укр) 

Д69 

     Дорошенко, Д. І. Нарис історії України [Текст]. В 2 т.. Т. 1. 

(До половини ХVІІ століття) / Д. І. Дорошенко. – К. : Глобус, 

1991. – 238 с. – 10,40. 

                                                                                             1  прим. 

 

41 63.3(4Укр) 

Д69 

     Дорошенко, Д. І. Нарис історії України [Текст]. В 2 т.. Т. 2. 

(Від половини ХVІІ століття) / Д. І. Дорошенко. – К. : Глобус, 

1991. – 349 с. – 13,70. 

                                                                                             1  прим. 

 



42 63.3(4Укр) 

Е91 

     Ефименко, А. Я. История украинского народа [Текст] 

/ А. Я. Ефименко. – К. : Лыбидь, 1990. – 511 с. – (Памятники 

исторической мысли Украины). – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

43 63.3(4Укр) 

Ж86 

     Жуковський, А. Нарис історії України [Текст] 

/ А. Жуковський, О. Субтельний. – Львів : Вид-во Наукового 

товариства імені Т.Шевченка у Львові, 1992. – 230 с. – 

(Українознавча бібліотека НТШ. Число 1). – 5,60. 

                                                                                             1  прим. 

 

44 63.3(4Укр) 

Ж87 

     Жулковська, О. А. У нас нема зерна неправди за собою 

[Текст] / О. А. Жулковська. – Тернопіль : Укрмедкнига, 2005. – 

310 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

45 63.3(4Укр) 

З-23 

     Залізняк, Л. Л. Нариси стародавньої історії України [Текст] 

/ Л. Л. Залізняк ; ред. Т. К. Хорунжа; Тернопільський науково-

дослідний інститут "Проблеми людини". – К. : Абрис, 1994. – 255 

с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

46 63.3(4Укр) 

З-35 

     Зарубіжні українці [Текст] : довідник. – К. : Україна, 1991. – 

252 с. – 0,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

47 63.3(4Укр) 

И90 

     История Киева [Текст]. В 3 т., 4 кн.. Т. 1. Древний и 

средневековый Киев / редкол. тома И. И. Артеменко, Г. Я. 

Сергиенко, А. И. Гуджий, В. А. Смолий, П. П. Толочко. – К. : 

Наукова думка, 1982. – 407 с. – 31,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

48 63.3(4Укр) 

И90 

     История Киева [Текст]. В 3 т., 4 кн.. Т. 2. Киев периода 

позднего феодализма и капитализма / редкол. тома В. Г. Сарбей, 

П. В. Замковый, В. И. Поптк, А. К. Волощенко, О. А. Парасунько, 

Е. Ф. Сидоренко. – К. : Наукова думка, 1983. – 463 с. – 29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

49 63.3(4Укр) 

И90 

     История Киева [Текст]. В 3 т., 4 кн.. Т. 3. Киев 

социалистический. Кн. 1 / редкол. тома Н. И. Супроненко, С. В. 

Кульчицкий, А. В. Лихолат, В. М. Даниленко, Ю. М. Гамрецкий, 

В. И. Клоков, В. И. Гусев, Б. И. Королев, Ю. А. Курносов, И. М. 

Маковейчук, П. П. Панченко. – К. : Наукова думка, 1985. – 495 

с. – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



50 63.3(4Укр) 

И90 

     История Киева [Текст]. В 3 т., 4 кн.. Т. 3. Киев 

социалистический. Кн. 2 / редкол. тома Н. И. Супроненко, С. В. 

Кульчицкий, А. В. Лихолат, А. М. Веселова, Ю. М. Гамрецкий, В. 

И. Гусев, Н. Г. Ищенко, , В. И. Клоков, Б. И. Королев, Ю. А. 

Курносов, И. М. Маковейчук, П. П. Панченко. – К. : Наукова 

думка, 1986. – 439 с. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

51 63.3(4Укр) 

І-90 

     Історія України [Текст] : короткий огляд. – 2-е вид., випр. – 

Дрогобич : Відродження, 1992. – 48 с. – 1,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

52 63.3(4Укр) 

І-90 

     Історія українського війська [Текст]. Ч. 1-3. – Репритне 

видання. – Тернопіль : Збруч, 1992. – 574 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

53 63.3(4Укр) 

І-90 
     Історія українського війська, 1917-1995 [Текст] 
/ В. Гриневич, Л. Гриневич, Р. Колісник та ін. ; упорядк., передм. 

Я. Дашкевич; ред. М. Парцей. – Львів : Світ, 1996. – 838 с. – 

42,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

54 63.3(4Укр) 

К19 

     Канигін, Ю. М. Віхи священної історії: Русь-Україна [Текст] 

/ Ю. М. Канигін. – К. : А. С. К., 2005. – 415 с. – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

55 63.3(4Укр) 

К19 

     Канигін, Ю. М. Початок і кінець часів [Текст] : новий погляд 

на історію / Ю. М. Канигін. – К. : А. С. К., 2008. – 444 с. – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

56 63.3(4Укр) 

К19 

     Канигін, Ю. М. Шлях аріїв [Текст] : Україна в духовній 

історії людства: роман-есе / Ю. М. Канигін. – 5-те вид., зі змін. і 

доп. – К. : Україна, 2002. – 446 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

57 63.3(4Укр) 

К49 

     Клименко, О. О. Українці в поліції в рейхскомісаріаті 

"Україна" (Південна Волинь) [Текст] : німецький окупований 

режим на Кременеччині у 1941-1944 рр. / О. О. Клименко, 

С. В. Ткачов. – Х. : Ранок-НТ, 2012. – 271 с. – 32,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

58 63.3(4Укр) 

К56 

     Коваль, С. В. Позичена "самобутність", або "Точки над ё" 

[Текст] / С. В. Коваль. – Вид. четверте, доп. – Чернівці : Зелена 

Буковина, 2008. – 31 с. – 3,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



59 63.3(4Укр) 

К64 

     Кондратюк, К. К. Історія України: Від половини ХІХ століття 

до 1917 року [Текст] : посібник / К. К. Кондратюк. – Тернопіль, 

1994. – 176 с. – 7,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

60 63.3(4Укр) 

К64 

     Конисский, Г. Исторія Русовъ или Малой Россіи [Текст] 

/ Г. Конисский. – репринтное воспроизведение издания 1846 

года. – К. : Дзвін, 1991. – 262 с.;45. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

61 63.3(4Укр) 

К64 

     Кониський, Г. Історія Русів [Текст] / Г. Кониський ; передм. 

В. Шевчука; ред. В. П. Сидоренко ; Пер.з рос. І. Драч. – К. : Рад. 

школа, 1991. – 318 с. – 1,48. 

                                                                                             1  прим. 

 

62 63.3(4Укр) 

К71 

     Косик, В. "Русскій мір" - облудна вигадка [Текст] : правда 

історії / В. Косик. – К. : УВС, 2011. – 71 с. – 6,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

63 63.3(4Укр) 

К71 

     Косик, В. Україна. Довга і важка боротьба за існування 

[Текст] / В. Косик. – К. : Києво-Могилянська академія, 2014. – 

277 с. – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

64 63.3(4Укр) 

К72 

     Костомарів, М. І. Істория України в житєписах визначнїйших 

єї дїячів [Текст] / М. І. Костомарів ; Пер.з рос.О. Барвінський. – 

Репринтне відтворення видання 1918 року. – К. : Україна, 1991. – 

493 с. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

65 63.3(4Укр) 

К78 

     Краєзнавчі нариси з історії Кременеччини [Текст] : 

історичні нариси. Вип. 1 / уклад. В. Савчук, С. Медвєдєв. – 

Тернопіль : ПП Кузьмич В. П., 2011. – 108 с. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

66 63.3(4Укр) 

К82 

     Крип'якевич, І. П. Історія України [Текст] 

/ І. П. Крип'якевич. – Львів : Світ, 1990. – 520 с. – (Пам'ятки 

історичної думки в Україні). – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

67 63.3(4Укр) 

Л22 

     Лановик, Б. Д. Історія України [Текст] : кн. для учнів 

загальноосвіт. шкіл, профтех. училищ, студентів вищих та серед. 

навч. закл. / Б. Д. Лановик, З. М. Матисякевич, Р. М. Матейко. – 

Тернопіль : Карт, 1995. – 460 с. – 3,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



68 63.3(4Укр) 

Л44 

     Леник, В. Українці на чужині або репортажі з далеких доріг 

[Текст] / В. Леник. – Львів : Червона калина, 1994. – 335 с. – 

(Історична бібліотека ; Ч. 10). – 9,43. 

                                                                                             1  прим. 

 

69 63.3(4Укр) 

Н55 
     Нескорена Кременеччина у першій половині ХХ століття 

(сторінки пам'яті) [Текст] / В. Мазурок, І. Скакальська, 

В. Олійник та ін. ; за ред. В. Мазурка. – Науково-докум. вид. – 

Кременець-Тернопіль : Папірус, 2009. – 408 с. – 50,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

70 63.3(4Укр) 

П20 
     Патріарх Йосиф Сліпий у документах радянських органів 

державної безпеки, 1939-1987 [Текст]. В 2 т.. Т. 1 / Галузевий 

державний архів служби безпеки України. – К. : ПП Сергійчук М. 

І., 2012. – 656 с. – 75,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

71 63.3(4Укр) 

П20 
     Патріарх Йосиф Сліпий у документах радянських органів 

державної безпеки, 1939-1987 [Текст]. В 2 т.. Т. 2 / Галузевий 

державний архів служби безпеки України. – К. : ПП Сергійчук М. 

І., 2012. – 480 с. – 60,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

72 63.3(4Укр) 

П32 

     Підкова, І. З. Шуст Р. М. Довідник з історії України [Текст]. 

В 3-х т.. Т. 1. А - Й / І. З. Підкова. – К. : Генеза, 1993. – 230 с. – 

7,75. 

                                                                                             1  прим. 

 

73 63.3(4Укр) 

П52 

     Полонська-Василенко, Н. Історія України [Текст] 

/ Н. Полонська-Василенко. – К., 1991. – 136 с. – (Б-ка журналу 

"Пам'ятки України" ; Кн. 4). – 2,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

74 63.3(4Укр) 

П52 

     Полонська-Василенко, Н. Історія України [Текст]. У 2 т.. Т. 

2. Від середини ХVІІ століття до 1923 року / Н. Полонська-

Василенко. – 2-ге вид. – К. : Либідь, 1993. – 608 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

75 63.3(4Укр) 

П58 

     Попович, Н. Доля: Hier 21[Текст] / Н. Попович. – К. : 

Українська Видавнича Спілка, 2010. – 172 с. – 22,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



76 63.3(4Укр) 

Р83 

     Рудницький, С. Л. Чому ми хочемо свмостійної України 

[Текст] / С. Л. Рудницький ; упор. та автор передм. О. І. Шаблій. – 

Львів : Світ, 1994. – 413 с. – 26,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

77 63.3(4Укр) 

Ч-49 

     Чернихівський, Г. І. Кременеччина від давнини до сучасності 

[Текст] : монографія / Г. І. Чернихівський. – Кременець : Папірус, 

1999. – 318 с. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

78 63.3(4Укр) 

Ш24 

     Шаповал, Ю. І. Всеволод Балицький: особа, час, оточення 

[Текст] / Ю. І. Шаповал, В. А. Золотарьов. – К. : Стилос, 2002. – 

467 с. – 38,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

79 63.3(4Укр) 

Ш89 

     Штепа, П. Українець і москвин: дві протилежності [Текст] 

/ П. Штепа ; Науково-ідеологійний центр ім. Дмитра Донцова. – 

3-тє вид. – Дрогобич : Відродження, 2010. – 687 с. – (Постаті та 

ідеї). – 76,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

80 63.3(4Укр)4 

А76 

     Апанович, О. М. Розповіді про запорозьких козаків [Текст] 

/ О. М. Апанович. – К. : Дніпро, 1991. – 335 с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

81 63.3(4Укр)4 

Б90 

     Будзиновський, В. Наші гетьмани [Текст] 

/ В. Будзиновський. – Тернопіль : Ред.-вид. відділ управл. по 

пресі, 1990. – 114 с. – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

82 63.3(4Укр)4 

В54 

     Витоки [Текст] : від найдавніших часів до першої половини 

ІХ ст. / упоряд. О. І. Гурджій. – К. : Україна, 1995. – 416 с. – 

(Історія України в прозових творах та документах). – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

83 63.3(4Укр)4 

Г91 

     Грушевський, М. С. Про батька козацького Богдана 

Хмельницького [Текст] / М. С. Грушевський. – Дніпропетровськ : 

Січ, 1993. – 55 с. – 1,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

84 63.3(4Укр)4 

К73 

     Котляр, М. Ф. Історія в життєписах [Текст] / М. Ф. Котляр, 

В. А. Смолій ; Пер.з рос. – К. : Час, 1994. – 327 с. – (Україна. 

Голоси історії). – 26,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



85 63.3(4Укр)4 

М13 

     Мазепа [Текст] / передм., упоряд. тексту й ілюстр., комент. 

Ю. О. Іванченка. – К. : Мистецтво, 1993. – 240 с. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

86 63.3(4Укр)4 

Я22 

     Яворницький, Д. І. Історія запорізьких козаків [Текст]. У 3 т.. 

Т. 1 / Д. І. Яворницький ; перед. В. А. Смолія; комент. Г. Я. 

Сергієнка; ред. О. А. Олійник ; Пер.з рос. І. Сварник. – Львів : 

Світ, 1990. – 319 с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

87 63.3(4Укр)4 

Я22 

     Яворницький, Д. І. Історія запорізьких козаків [Текст]. У 3 т.. 

Т. 2 / Д. І. Яворницький ; Пер.з рос. І. Сварник. – Львів : Світ, 

1990. – 392 с. – 12,00. 

                                                                                            1  прим. 

 

88 63.3(4Укр)4 

Я22 

     Яворницький, Д. І. Історія запорізьких козаків [Текст]. У 3 т.. 

Т. 3 / Д. І. Яворницький ; Пер.з рос. І. Сварник. – Львів : Світ, 

1992. – 319 с. – 50,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

89 63.3(4Укр)41 

Л64 

     Літопис Руський [Текст] : за Іпатським списком / редкол. О. 

Т. Гончар, Ю. П. Дяченко, М. Г. Жулинський [та ін.] ; Пер.з 

давньорус. Л. Є. Махновця. – К. : Дніпро, 1989. – 591 с. – 

(Давньоруські та давні українські літописи). – 81,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

90 63.3(4Укр)43 

Г15 

     Галицько-Волинський літопис [Текст]. – Львів : Червона 

калина, 1994. – 254 с. – (Історична бібліотека). – 16,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

91 63.3(4Укр)45 

К83 

     Крохмалюк, Ю. Воєнний шлях Сагайдачного на Москву, 

1618 р. [Текст] / Ю. Крохмалюк. – Львів : Батьківщина, 1936. – 32 

с. – (Воєнно-історична бібліотека Перемоги ; Вип. Ч. 1). – 3,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

92 63.3(4Укр)45 

М58 

     Між двох вогнів [Текст] : друга половина XVI - перша 

половина XVII cт. / упоряд. і автор передм. І. О. Ворончук. – К. : 

Україна, 1996. – 413 с. – (Історія України в прозових творах та 

документах). – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

93 63.3(4Укр)46 

Б83 

     Борщак, І. Великий Мазепинець Григор Орлик, генерал-

поручник Людовика ХV-го [Текст] / І. Борщак. – К. : Журнал 

"Радуга", 1991. – 100 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



94 63.3(4Укр)46 

Б83 

     Борщак, І. Мазепа. Орлик. Войнаровський [Текст] : історичні 

есе / І. Борщак. – Львів : Червона калина, 1991. – 254 с. – 

(Історична б-ка "Дзвону" ; Ч.4). – 6,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

95 63.3(4Укр)46 

Г61 

     Голобуцький, В. О. Запорозьке козацтво [Текст] 

/ В. О. Голобуцький. – К. : Вища школа, 1994. – 539 с. – 24,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

96 63.3(4Укр)46 

Г75 

     Грабовецький, В. В. Олекса Довбуш (1700-1745) [Текст] 

/ В. В. Грабовецький. – Львів : Світ, 1994. – 271 с. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

97 63.3(4Укр)46 

Г91 

     Грушевський, М. С. Історія України-Руси [Текст]. В 11 т., 12 

кн.. Т. 7. Козацькі часи - до року 1625 / М. С. Грушевський ; ред. 

Н. О. Климентьєва. – Репринт. вид. – К. : Наукова думка, 1995. – 

628 с. – (Пам'ятки історичної думки України). – 43,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

98 63.3(4Укр)46 

Г91 

     Грушевський, М. С. Історія України-Руси [Текст]. В 11 т., 12 

кн.. Т. 8. Роки 1626-1650 / М. С. Грушевський ; ред. Н. О. 

Климентьєва. – Репринт. вид. – К. : Наукова думка, 1995. – 847 

с. – (Пам'ятки історичної думки України). – 59,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

99 63.3(4Укр)46 

Г91 

     Грушевський, М. С. Історія України-Руси [Текст]. В 11 т., 12 

кн.. Т. 9. Кн. 2. Роки 1654-1657 / М. С. Грушевський. – Репринт. 

вид. – К. : Наукова думка, 1997. – 760 с. – (Пам'ятки історичної 

думки України). – 40,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

100 63.3(4Укр)46 

К31 

     Кащенко, А. Ф. Оповідання про славне Військо Запорозьке 

низове [Текст] : оповідання / А. Ф. Кащенко ; ред. Ю. В. 

Пшеничний. – Дніпропетровськ : Січ, 1991. – 494 с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

101 63.3(4Укр)46 

К46 

     Самійло Кішка [Текст] : історичні розвідки, думи, 

оповідання / упоряд., передм., добір іл. матеріалу та прим. В. 

Шевчука. – К. : Веселка, 1993. – 157 с. – (Кошові Запорізької 

Січі). – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



102 63.3(4Укр)46 

М70 

     Мицик, Ю. А. Як козаки воювали [Текст] : іст. розповіді про 

запорізьке козацтво / Ю. А. Мицик, С. М. Плохій, 

І. С. Стороженко. – 2-е вид., виправ. і доп. – Дніпропетровськ : 

Січ, 1991. – 302 с. – (Давно се діялось колись). – 7,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

103 63.3(4Укр)46 

Н23 

     Наливайко, Д. С. Козацька християнська республіка [Текст] : 

Запорізька Січ у західноєвропейських літературних пам'ятках 

/ Д. С. Наливайко ; ред. М. Н. Москаленко. – К. : Дніпро, 1992. – 

495 с. – (Запорізька Січ). – 8,70. 

                                                                                             1  прим. 

 

104 63.3(4Укр)46 

Н80 

     Нольде, Б. Автономія України з історичного погляду [Текст] 

/ Б. Нольде. – К. : Україна, 1995. – 45 с. – 3,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

105 63.3(4Укр)46 

П53 

     Павло Полуботок - український гетьман [Текст] / упоряд. 

В. О. Замлинський. – К. : Либідь, 1990. – 48 с. – 3,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

106 63.3(4Укр)46 

Р83 

     Руїна [Текст] : друга половина XVII ст. / упоряд. і автор 

передм. О. І. Гурджій. – К. : Україна, 1996. – 431 с. – (Історія 

України в прозових творах та документах). – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

107 63.3(4Укр)46 

С24 

     Свєшніков, І. К. Битва під Берестечком [Текст] 

/ І. К. Свєшніков. – Львів : Слово, 1993. – 304 с. – 3,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

108 63.3(4Укр)46 

С42 

     Скальковський, А. О. Історія Нової Січі, або останнього 

Коша Запорозького [Текст] / А. О. Скальковський ; Пер.з рос. Т. 

С. Завгородньої. – Дніпропетровськ : Січ, 1994. – 678 с. – 46,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

109 63.3(4Укр)46 

Т44 

     Тис-Крохмалюк, Ю. Бої Хмельницького [Текст] / Ю. Тис-

Крохмалюк ; наук. і літ. ред. О. Горбач. – Репринт. вид. – Львів : 

Братство кол. вояків І-ої Української Дивізії УНА, 1994. – 186 с. – 

26,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



110 63.3(4Укр)46 

Ш37 

     Шевальє, П. Історія війни козаків проти Польщі [Текст] : з 

розвідкою про їхнє походження, країну, звичаї, спосіб правління 

та релігію і другою розвідкою про перекопських татар 

/ П. Шевальє ; Пер.з фр. вид. 1663 р. – К. : Томіріс, 1993. – 221 

с. – 8,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

111 63.3(4Укр)46 

Ш49 

     Шерер, Ж.-Б. Літопис Малоросії, або Історія козаків-

запорожців України, або Малоросії [Текст] / Ж. -. Шерер ; Пер.з 

фр. В. В. Коптілов. – К. : Укр. письменник, 1994. – 311 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

112 63.3(4Укр)5 

В70 
     Волынскія записки, сочиненные Степаномъ Руссовымъ въ 

Житомиръ [Текст] : історико-краєзнавчий нарис. – Луцьк : 

Твердиня, 2012. – 241 с. – (Волинь унікальна). – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

113 63.3(4Укр)52 

К56 

     Коваль, Р. М. Михайло Гаврилко: і стеком, і шаблею [Текст] : 

історичний нарис / Р. М. Коваль ; Бібліотека Історичного клубу 

"Холодний Яр". – К.; Вінниця : Історичний Клуб "Холодний Яр"; 

Державна картографічна фабрика, 2011. – 470 с. – (Отаманія ХХ 

століття ; Кн. 2). – 75,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

114 63.3(4Укр)6 

Б46 

     Бень, А. Б. Батько Бандерів [Текст] / А. Б. Бень. – К. : Атіка, 

2011. – 583 с. – 53,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

115 63.3(4Укр)6 

Б77 

     Бойко, Ю. Шлях нації [Текст] / Ю. Бойко. – Париж-К.-Львів : 

Українське слово, 1992. – 126 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

116 63.3(4Укр)6 

В19 

     Василів-Базюк, Л. У горі та сльозах наша доля... Геноциди в 

Україні [Текст] : історична повість / Л. Василів-Базюк. – 

Чернівці : Букрек, 2010. – 326 с. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

117 63.3(4Укр)6 

Г94 

     Гунчак, Т. Г. Україна: перша половина ХХ століття [Текст] : 

нариси політичної історії / Т. Г. Гунчак. – К. : Либідь, 1993. – 287 

с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



118 63.3(4Укр)6 

Д36 
     Державний Центр Української Народної Республіки в 

екзилі [Текст] : статті і матеріали / зредаг. Л. Р. Винар, Н. 

Пазуняк; Інститут дослідження модерної історії України. – 

Філядельфія; Кю; Вашінгтон : Фундація ім. С. Петлюри; Веселка; 

Фундація Родини Фещенко-Чопівських, 1993. – 495 с. – 44,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

119 63.3(4Укр)6 

Ж70 

     Жижко, С. А. Перетворення [Текст] / С. А. Жижко. – К. : 

Просвіта, 2011. – 435 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

120 63.3(4Укр)6 

Ж74 

     Життя і смерть полковника Коновальця [Текст] : 

документи, матеріали, спогади, щоденники, листи, фотографії. – 

Львів : Червона калина, 1993. – 328 с. – (Історична бібліотека ; Ч. 

8 ; Сини України). – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

121 63.3(4Укр)6 

И90 

     История Украинской ССР [Текст]. В 10 т.. Т. 1. 

Первобытнообщинный строй и зарождение классового общества. 

Киевская Русь (До второй половины ХІІІ в.) / гл. ред. Ю. Ю. 

Кондуфор. – К. : Наукова думка, 1981. – 495 с. – 32,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

122 63.3(4Укр)6 

И90 

     История Украинской ССР [Текст]. В 10 т.. Т. 10. 

Украинская ССР в условиях развитого социализма (60-е - начало 

80-х годов) / гл. ред. Ю. Ю. Кондуфор. – К. : Наукова думка, 

1985. – 775 с. – 45,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

123 63.3(4Укр)6 

И90 

     История Украинской ССР [Текст]. В 10 т.. Т. 2. Развитие 

феодализма. Нарастание антифеодальной и освободительной 

борьбы (вторая половина XIII-первая половина XVIIв.) / гл. ред. 

Ю. Ю. Кондуфор. – К. : Наукова думка, 1982. – 591 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

124 63.3(4Укр)6 

И90 

     История Украинской ССР [Текст]. В 10 т.. Т. 3. 

Освободительная война и воссоединение Украины с Россией. 

Начало разложения феодализма и зарождение капиталистических 

отношений (вторая половина XVII-XVIII в.) / гл. ред. Ю. Ю. 

Кондуфор. – К. : Наукова думка, 1983. – 719 с. – 42,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



125 63.3(4Укр)6 

И90 

     История Украинской ССР [Текст]. В 10 т.. Т. 4. Украина в 

период разложения и кризиса феодально-крепостнической 

системы. Отмена крепостного права и развитие капитализма (XIX 

в.) / гл. ред. Ю. Ю. Кондуфор. – К. : Наукова думка, 1983. – 694 

с. – 42,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

126 63.3(4Укр)6 

И90 

     История Украинской ССР [Текст]. В 10 т.. Т. 5. Украина в 

период империализма (начало ХХ в.) / гл. ред. Ю. Ю. 

Кондуфор. – К. : Наукова думка, 1983. – 558 с. – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

127 63.3(4Укр)6 

И90 

     История Украинской ССР [Текст]. В 10 т.. Т. 6. Великая 

Октябрьская социалистическая революция и гражданская война 

на Украине (1917-1920) / гл. ред. Ю. Ю. Кондуфор. – К. : Наукова 

думка, 1984. – 655 с. – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

128 63.3(4Укр)6 

И90 

     История Украинской ССР [Текст]. В 10 т.. Т. 7. Украинская 

ССР в период построения и укрепления социалистического 

общества (1921-1941) / гл. ред. Ю. Ю. Кондуфор. – К. : Наукова 

думка, 1984. – 719 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

129 63.3(4Укр)6 

И90 

     История Украинской ССР [Текст]. В 10 т.. Т. 8. Украинская 

ССР в Великой Отечественной войне Советского Союза (1941-

1945) / гл. ред. Ю. Ю. Кондуфор. – К. : Наукова думка, 1984. – 

639 с. – 34,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

130 63.3(4Укр)6 

И90 

     История Украинской ССР [Текст]. В 10 т.. Т. 9. Украинская 

ССР в период построения развитого социалистического общества 

(1945 - начало 60-х годов) / гл. ред. Ю. Ю. Кондуфор. – К. : 

Наукова думка, 1985. – 582 с. – 34,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

131 63.3(4Укр)6 

К24 

     Кармелюки [Текст] : до історії Запорозько полку ім. отамана 

Янка Кармелюка Армії УНР / ред.-упор. Р. Коваль; Бібліотека 

Історичного клубу "Холодний Яр". – К.; Вінниця : Історичний 

клуб "Холодний Яр"; Державна картографічна фабрика, 2012. – 

159 с. – (Українська воєнна мемуаристика ; Кн. 6). – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



132 63.3(4Укр)6 

К71 

     Косик, В. Боротьба за незалежність України в 1938-1941 роках 

[Текст] : втрати України у Другій світовій війні / В. Косик. – К. : 

УВС ім. Ю. Липи, 2013. – 174 с. – 12,00. 

                                                                                             2  прим. 

 

133 63.3(4Укр)6 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 19. 

Група УПА "Говерля". Кн. 2. Спомини, статті та видання 

історично-меморіального характеру / зібр. і впоряд. П. Содоль; 

відповід. ред. Є. Штендера. – Львів : Літопис УПА, 1993. – 359 

с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

134 63.3(4Укр)6 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 28. 

Тисяча доріг: (спогади)/ М. Савчин ("Марічка") / відповід. ред. Є. 

Штендера. – К.-Торонто; Львів : Літопис УПА, 1995. – 598 с. – 

30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

135 63.3(4Укр)6 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 43. 

Боротьба з агентурою: Протоколи допитів Служби Безпеки ОУН 

в Тернопільщині 1946-1948. Кн. 1 / ред. П. Й. Потічний. – 

Торонто-Львів : Літопис УПА, 2006. – 1330 с. – 55,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

136 63.3(4Укр)6 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 44. 

Боротьба з агентурою: Протоколи допитів Служби Безпеки ОУН 

в Тернопільщині 1946-1948. Кн. 2 / ред. П. Й. Потічний. – 

Торонто-Львів : Літопис УПА, 2006. – 1286 с. – 55,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

137 63.3(4Укр)6 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 45. 

Генерал Роман Шухевич - "Тарас Чупринка" Головний Командир 

УПА / ред. П. Й. Потічний, М. Посівнич. – Торонто-Львів : 

Літопис УПА, 2007. – 574 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

138 63.3(4Укр)6 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 46. 

Боротьба з агентурою: Протоколи допитів Служби Безпеки ОУН 

в Тернопільщині 1946-1948. Кн. 3 / ред. П. Й. Потічний. – 

Торонто-Львів : Літопис УПА, 2007. – 894 с. – 50,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



139 63.3(4Укр)6 

Л64 

     Літопис УПА [Текст]. Т. 4. Боротьба проти УПА і 

національного підпілля: інформаційні документи ЦК КП(б)У, 

обкомів партії, НКВС-МВС, МДБ-КДБ (1943-1945). Кн. 1. 1943-

1945 / упоряд. А. Кентій, В. Лозицький, І. Павленко,. – К.-

Торонто; Львів : Літопис УПА, 2002. – 597 с. – (Нова серія). – 

27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

140 63.3(4Укр)6 

Л64 

     Літопис УПА [Текст]. Т. 5. Боротьба проти УПА і 

національного підпілля: інформаційні документи ЦК КП(б)У, 

обкомів партії, НКВС-МВС, МДБ-КДБ (1943-1959). Кн. 2. 1946-

1947 / упоряд. А. Кентій, В. Лозицький, І. Павленко,. – К.-

Торонто; Львів : Літопис УПА, 2002. – 573 с. – (Нова серія). – 

27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

141 63.3(4Укр)6 

Л64 

     Літопис УПА [Текст]. Т. 21. Документи і матеріали/ Я. 

Старух / упоряд. В. Мороз. – К.-Торонто; Львів : Літопис УПА, 

2012. – 1007 с. – (Нова серія). – 47,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

142 63.3(4Укр)6 

Л84 

     Лук'яненко, Л. Сповідь у камері смертників [Текст] 

/ Л. Лук'яненко. – К., 1991. – 127 с. – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

143 63.3(4Укр)6 

М82 

     Московські вбивці Бандери перед судом [Текст] : зб. 

матеріалів / за ред. Д. Чайковського. – Дрогобич : Бескид, 1992. – 

696 с. – 60,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

144 63.3(4Укр)6 

Н16 

     Нагаєвський, І. Історія української держави двадцятого 

століття [Текст] / І. Нагаєвський. – К. : Український письменник, 

1993. – 413 с. – 6,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

145 63.3(4Укр)6 

О-53 

     Олещук, І. Шлях до прозріння [Текст] / І. Олещук. – 

Тернопіль : Джура, 2011. – 382 с. – 45,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

146 63.3(4Укр)6 

П29 

     Петлюра, С. Статті [Текст] / С. Петлюра ; упоряд. та авт. 

передмови О. О. Климчук. – К. : Дніпро, 1993. – 341 с. – 29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



147 63.3(4Укр)6 

С34 

     Сивіцький, М. Історія польсько-українських конфліктів 

[Текст]. Т. 1 / М. Сивіцький ; Пер.Є. Петренка. – К. : Вид. ім. 

Олени Теліги, 2005. – 344 с. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

148 63.3(4Укр)6 

С34 

     Сивіцький, М. Історія польсько-українських конфліктів 

[Текст]. Т. 2 / М. Сивіцький ; Пер.Є. Петренка. – К. : Вид. ім. 

Олени Теліги, 2005. – 360 с. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

149 63.3(4Укр)6 

С34 

     Сивіцький, М. Історія польсько-українських конфліктів 

[Текст]. Т. 3 / М. Сивіцький ; Пер.з пол. Є. Петренка. – К. : Вид. 

ім. Олени Теліги, 2005. – 432 с. – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

150 63.3(4Укр)6 

Т46 

     Тиха війна Рената Польового [Текст] : спогади / автор-

упоряд. Р. Коваль; Бібліотека Історичного клубу "Холодний 

Яр". – К.; Вінниця : Історичний клуб "Холодний Яр"; Державна 

картографічна фабрика, 2011. – 1039 с. – (Видатні українці ; Кн. 

1). – 95,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

151 63.3(4Укр)6 

Ш98 

     Шухевич, С. Моє життя [Текст] : спогади / С. Шухевич ; 

"Вступне Слово" В. Янева; "Слово" С. Шухевич-Строкон. – 

Лондон : Українська видавнича спілка, 1991. – 619 с. – 41,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

152 63.3(4Укр)61 

В48 

     Винниченко, В. К. Відродження нації [Текст]. Ч. 1 

/ В. К. Винниченко. – К. : Політвидав, 1990. – 348 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

153 63.3(4Укр)61 

В48 

     Винниченко, В. К. Відродження нації [Текст]. Ч. 2. Історія 

української революції (марець 1917 р. - грудень 1919 р.) 

/ В. К. Винниченко. – К. : Політвидав, 1990. – 328 с. – 5,00. 

                                                                                            1  прим. 

 

154 63.3(4Укр)61 

В48 

     Винниченко, В. К. Відродження нації [Текст]. Ч. 3. Історія 

української революції (марець 1917 р. - грудень 1919 р.) 

/ В. К. Винниченко. – К. : Політвидав, 1990. – 542 с. – 6,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

155 63.3(4Укр)61 

В48 

     Винниченко, В. К. Заповіт борцям за визволення [Текст] 

/ В. К. Винниченко. – К. : Криниця, 1991. – 128 с. – 3,80. 

                                                                                             1  прим. 

 



156 63.3(4Укр)61 

Г97 

     Гуцуляк, М. Перший листопад 1918 року на західних землях 

України [Текст] : зі спогадами і життєписами членів Комітету 

Виконавців Листопадового Чину / М. Гуцуляк. – К. : Либідь, 

1993. – 406 с. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

157 63.3(4Укр)61 

Д99 

     Дяченко, П. Г. Чорні запорожці [Текст] : спомини командира 

1-го кінного полку Чорних запорожців Армії Української 

Народної Республіки / П. Г. Дяченко. – К.; Вінниця : Стікс, 

2010. – 446 с. – (Бібліотека історичногь клубу "Холодний Яр". 

Українська воєнна мемуаристика ; Кн. 5). – 52,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

158 63.3(4Укр)61 

І-19 

     Іванис, В. Симон Петлюра - Президент України [Текст] 

/ В. Іванис. – 2-е вид. – К. : Наукова думка, 1993. – 270 с. – 23,25. 

                                                                                             1  прим. 

 

159 63.3(4Укр)61 

К56 

     Коваль, Р. М. Багряні жнива Української революції [Текст] : 

100 історій і біографій учасників Визвольних змагань 

/ Р. М. Коваль. – К. : Укр. письменник, 2005. – 398 с. – 32,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

160 63.3(4Укр)61 

К56 

     Коваль, Р. М. Іван Ремболович [Текст] : історичний нарис 

/ Р. М. Коваль ; Бібліотека Історичного клубу "Холодний Яр". – 

К.; Вінниця : Історичний Клуб "Холодний Яр"; Державна 

картографічна фабрика, 2012. – 462 с. – (Отаманія ХХ століття ; 

Кн. 4). – 59,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

161 63.3(4Укр)61 

К56 

     Коваль, Р. М. Отаман Зелений [Текст] : історичний нарис 

/ Р. М. Коваль ; Історичний клуб "Холодний Яр". – Вид. друге, 

доп., випр. – К.; Кам'янець-Подільський : Медобори-2006, 2011. – 

462 с. – (Отаманія ХХ століття ; Кн. 3). – 57,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

162 63.3(4Укр)61 

К56 

     Коваль, Р. М. Тернистий шлях кубанця Проходи [Текст] : До 

історії 1-ї Сірої, 2-ї Волинської і 3-ї Залізної дивізій Армії УНР: 

докум. роман / Р. М. Коваль ; Бібліотека Історичного клубу 

"Холодний Яр". – К.; Вінниця : ДКФ, 2007. – 402 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



163 63.3(4Укр)61 

К56 

     Ковальчук, М. А. На чолі Січових стрільців [Текст] : 

Військово-політична діяльність Євгена Коновальця в 1917-1921 

рр. / М. А. Ковальчук. – К. : УВС ім. Юрія Липи, 2010. – 287 с. – 

25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

164 63.3(4Укр)61 

К66 

     Корбут, С. Симон Петлюра [Текст] / С. Корбут. – 2-ге вид. – 

Львів : Українське вид-во, 1941. – 52 с. – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

165 63.3(4Укр)61 

К82 

     Крізь павутиння змосковщення [Текст] : до життєписів 

Павла і Михайла Кратів / автор-упоряд. Р. Коваль; Бібліотека 

Історичного клубу "Холодний Яр". – К.; Вінниця : Центр ДЗК, 

2013. – 350 с. – (Видатні українці ; Кн. 4). – 56,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

166 63.3(4Укр)61 

М34 

     Матейко, Р. Воєнними дорогами синів Галичини. Українські 

Січові Стрільці на Тернопільщині [Текст] / Р. Матейко, 

Б. Мельничук. – Тернопіль : Ред.-вид. відділ управління по пресі, 

1991. – 70 с. – 2,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

167 63.3(4Укр)61 

М34 

     Матейко, Р. За рідний край, за нарід свій... Українська 

Галицька Армія на Тернопільщині [Текст] / Р. Матейко, 

Б. Мельничук. – Тернопіль, 1993. – 79 с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

168 63.3(4Укр)61 

М77 

     Монкевич, Б. Похід Болбочана на Крим [Текст] : спогади 

сотника Армії УНР та його бойових побратимів / Б. Монкевич. – 

К. : Холодний Яр, 2014. – 269 с. – (Українська воєнна 

мемуаристика ; Кн. 7). – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

169 63.3(4Укр)61 

Р57 

     Ріпецький, С. Українське Січове Стрілецтво [Текст] 

/ С. Ріпецький. – Львів : НТШ, 1995. – 357 с. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

170 63.3(4Укр)61 

С32 

     Сергійчук, В. І. Всеволод Петрів [Текст] / В. І. Сергійчук. – 

К. : ПП Сергійчук М. І., 2008. – 295 с. – (Українські 

державники). – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

171 63.3(4Укр)62 

Б12 

     Бабій, С. Луни повстанського краю [Текст] : нариси. 

оповідання, спогади / С. Бабій. – Рівне, 2002. – 119 с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



172 63.3(4Укр)62 

Б23 
     Степан Бандера у документах радянських органів 

державної безпеки (1939-1959) [Текст]. Т. І. – К. : ПП Сергійчук 

М. І., 2009. – 680 с. – 55,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

173 63.3(4Укр)62 

Б23 
     Степан Бандера у документах радянських органів 

державної безпеки (1939-1959) [Текст]. Т. ІІ. – К. : ПП 

Сергійчук М. І., 2009. – 640 с. – 55,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

174 63.3(4Укр)62 

Б23 
     Степан Бандера у документах радянських органів 

державної безпеки (1939-1959) [Текст]. Т. ІІІ. – К. : ПП 

Сергійчук М. І., 2009. – 648 с. – 55,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

175 63.3(4Укр)62 

Б48 

     Березовська, П. Л. Двічі страчені - вічно живі [Текст] : 

історико-докум. повість / П. Л. Березовська, Н. І. Дяченко. – К. : 

Український Центр духовної культури, 2006. – 622 с. – 47,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

176 63.3(4Укр)62 

Б48 

     Береславський, М. Хто і як встановлював совєтську владу на 

Україні. Про імперську політику та великодержавну психологію 

[Текст]. Кн. 1 / М. Береславський. – Львів : Край, 1992. – 79 с. – 

(Відродженій Україні - правдиву історію). – 2,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

177 63.3(4Укр)62 

Б72 

     Боб'юк, А. В Шумських лісах [Текст] / А. Боб'юк. – Ланівці, 

1992. – 45 с. – (Бібліотечка часопису "Сіяч"). – 9,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

178 63.3(4Укр)62 

Б82 

     Борець, Ю. ОУН-УПА: Шляхами лицарів ідеї і чину [Текст] 

/ Ю. Борець. – К. : УВС, 2008. – 230 с. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

179 63.3(4Укр)62 

Б90 

     Бульба-Боровець, Т. Армія без держави. Слава і трагедія 

українського повстанського руху [Текст] : спогади / Т. Бульба-

Боровець. – К.-Торонто-Нью-Йорк, 1996. – 270 с. – 11,00. 

                                                                                            1  прим. 

 

180 63.3(4Укр)62 

Б90 

     Бульба-Боровець, Т. Документи. Статті. Листи [Текст] 

/ Т. Бульба-Боровець. – К. : ПП Сергійчук М. І., 2011. – 816 с. – 

74,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



181 63.3(4Укр)62 

В26 

     Вєдєнєєв, Д. В. Меч і тризуб [Текст] : розвідка і контррозвідка 

руху українських націоналістів та УПА (1920-1945): монографія 

/ Д. В. Вєдєнєєв, Г. С. Биструхін ; Національна академія СБ 

України; Український інститут воєнної історії. – К. : Генеза, 

2006. – 406 с. – (Таємні війни: історія та сучасність ; Кн. 2). – 

52,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

182 63.3(4Укр)62 

В29 

     Венжинович, Ф. Й. Нас не зламати [Текст] : про визвольну 

боротьбу ОУН-УПА на теренах південної Волині 

/ Ф. Й. Венжинович. – Ужгород, 2010. – 268 с. – 26,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

183 63.3(4Укр)62 

В99 

     В'ятрович, В. М. Друга польсько-українська війна, 1942-1947 

[Текст] / В. М. В'ятрович ; Центр досліджень визвольного руху. – 

К. : Києво-Могилянська академія, 2011. – 287 с. – 38,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

184 63.3(4Укр)62 

Г84 

     "Грім". Полковник УПА Микола Твердохліб [Текст] : 

спогади і матеріали / упоряд. Р. Грицьків. – Торонто; Львів : 

Літопис УПА, 2008. – 126 с. – (Події і люди ; Кн. 5). – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

185 63.3(4Укр)62 

Г93 

     Губка, І. Дорогою боротьби ("Сіроманці" - курінь окремого 

призначення) [Текст]. Ч. VІІІ / І. Губка. – Львів : Афіша, 2011. – 

606 с. – 63,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

186 63.3(4Укр)62 

Г94 

     Гунчак, Т. Г. Ключові проблеми історіографії Другої світової 

війни [Текст] : зб. статей / Т. Г. Гунчак ; Нац. університет "Києво-

Могилянська академія". – К. : УВС ім. Ю. Липи, 2011. – 225 с. – 

23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

187 63.3(4Укр)62 

Д27 

     Дейчаківський, І. Василь Савчак - "Сталь" - провідник ОУН 

Буковини [Текст] / І. Дейчаківський. – Івано-Франківськ : Лелія-

НВ, 2006. – 80 с. – (Наші партизани ; Вид. №6). – 8,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

188 63.3(4Укр)62 

Д32 

     Дем'ян, Г. Генерал УПА Олекса Гасин - "Лицар" [Текст] 

/ Г. Дем'ян. – Львів : Інститут народознавства НАН України, 

2003. – 646 с. – 67,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



189 63.3(4Укр)62 

І-46 

     Ільницький, В. Дрогобицька округа ОУН: структура і 

керівний склад (1945-1952) [Текст] / В. Ільницький. – Дрогобич : 

Вимір, 2009. – 364 с. – 31,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

190 63.3(4Укр)62 

І-46 

     Ільницький, В. Провід ОУН Карпатського краю [Текст] 

/ В. Ільницький. – Торонто; Львів : Літопис УПА, 2012. – 126 с. – 

(Літопис УПА. Події і люди ; Кн. 21). – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

191 63.3(4Укр)62 

К46 

     Кичук, Г. Розстріляна юність[Текст] : біографічна повість 

/ Г. Кичук. – Тернопіль : Лілея, 2006. – 295 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

192 63.3(4Укр)62 

К49 

     Климишин, М. В поході до волі [Текст] : спомини. Т. 1 

/ М. Климишин. – Вид. 2-ге. – Детройт : Українська Книгарня, 

1987. – 429 с. – 47,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

193 63.3(4Укр)62 

К49 

     Климишин, М. В поході до волі [Текст] : спомини. Т. 2 

/ М. Климишин. – Вид. 2-ге. – Детройт : Українська Книгарня, 

1987. – 387 с. – 45,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

194 63.3(4Укр)62 

К56 

     Коваль, Р. М. Сто облич Самостійної України [Текст] 

/ Р. М. Коваль ; Бібліотека Історичного клубу "Холодний Яр". – 

К. : Укр. пріоритет, 2013. – 430 с. – (Видатні українці ; Кн. 3). – 

57,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

195 63.3(4Укр)62 

К57 

     Когуч, І. Павло Когуч - сотенний УПА [Текст] / І. Когуч. – 

Івано-Франківськ : Лелія-НВ, 2008. – 108 с. – (Наші партизани ; 

Вид. №8). – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

196 63.3(4Укр)62 

К63 

     Командири великого голоду [Текст] : Поїздки В. Молотова і 

Л. Кагановича в Україну та на Північний Кавказ, 1932-1933 рр. 

/ за ред. В. Васильєва та Ю. Шаповала; Київська міська 

організація Всеукраїнського товариства "Меморіал". – К. : Генеза, 

2001. – 399 с. – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



197 63.3(4Укр)62 

К71 

     Косик, В. Спецоперації НКВД-КГБ проти ОУН [Текст] : 

Боротьба Москви проти українського націоналізму, 1933-1943: 

дослідження методів боротьби / В. Косик. – Львів : Галицька 

Видавнича Спілка, 2009. – 159 с. – 17,00. 

                                                                                             2  прим. 

 

198 63.3(4Укр)62 

К71 

     Косик, В. Україна і Німеччина у другій світовій війні [Текст] 

/ В. Косик ; Пер.з фр. Р. Осадчук. – Львів : Наукове товариство ім. 

Т.Шевченка, 1993. – 659 с. – (Українознавча бібліотека НТШ ; 

Число 3). – 1,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

199 63.3(4Укр)62 

К75 

     Коханська, Г. З Україною у серці [Текст] : спомини 

/ Г. Коханська ; ред. П. Й. Потічний, М. Посівнич. – Торонто; 

Львів : Літопис УПА, 2008. – 384 с. – (Літопис УПА. Бібліотека ; 

Т. 9). – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

200 63.3(4Укр)62 

К78 

     Красные партизаны Украины, 1941-1944 [Текст] : 

малоизученные страницы истории; документы и материалы / авт.-

сост. А. Гогун, А. Кентий. – К. : Українська видавнича спілка, 

2011. – 430 с. – 50,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

201 63.3(4Укр)62 

К89 

     Кук, В. Генерал-хорунжий Роман Шухевич: головний 

командир Української Повстанської Армії [Текст] / В. Кук. – 2-е 

вид., доп. – Львів : ТзОВ "Видавництво Астон", 2007. – 120 с. – 

7,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

202 63.3(4Укр)62 

К89 

     Кук, В. Колгоспне рабство [Текст] / В. Кук. – Львів : Центр 

досліджень визвольного руху, 2005. – 263 с. – (Джерела до історії 

українського визвольного руху). – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

203 63.3(4Укр)62 

К89 

     Кук, В. УПА в запитаннях і відповідях Головного Командира 

[Текст] / В. Кук. – Львів : Галицька вмдавнича спілка, 2007. – 79 

с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

204 63.3(4Укр)62 

Л17 

     Лазорко, Й. В. Ви жертвою впали [Текст] : спогади учасника 

визвольних змагань, колишнього політв'язня ГУЛАГу. Ч. 2 

/ Й. В. Лазорко. – Тернопіль, 2003. – 144 с. – 9,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



205 63.3(4Укр)62 

Л56 

     Ліквідація УГКЦ (1939-1946) [Текст] : документи 

радянських органів державної безпеки. Т. 1 / упоряд. С. Кокін, Н. 

Сердюк, С. Сердюк; за заг. ред. В. Сергійчука. – К. : Сергійчук М. 

І., 2006. – 919 с. – 73,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

206 63.3(4Укр)62 

Л56 

     Ліквідація УГКЦ (1939-1946) [Текст] : документи 

радянських органів державної безпеки. Т. 2 / упоряд. С. Кокін, Н. 

Сердюк, С. Сердюк; за заг. ред. В. Сергійчука. – К. : Сергійчук М. 

І., 2006. – 802 с. – 67,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

207 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 12. 

Третя подільська воєнна округа УПА "Лисоня": документи й 

матеріали / відповід. ред. Є. Штендера. – Торонто : Літопис УПА, 

1989. – 351 с. – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

208 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 18. 

Група УПА "Говерля". Кн. 1. Звіти та офіційні публікації / зібрав 

і впорядкував П. Содоль; відповід. ред. Є. Шендера. – Торонто : 

Літопис УПА, 1990. – 328 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

209 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 25. 

Пісні УПА / зібр. і зредагував З. Лавришин; відповід. ред. Є. 

Шендера. – Львів : Літопис УПА, 1997. – 554 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

210 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 27. За 

Україну, за її волю: спогади/ Р. Петренко ("Юрко", "Омелько") 

/ ред. Г. Петренко; відповід. ред. Є. Шендера. – Львів : Літопис 

УПА, 1997. – 278 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

211 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 29. З 

юнацьких мрій - у ряди УПА: спогади ройового УПА/ І. 

Гарасимія ("Палій") / ред. І. Тимочко-Камінська, С. Голяш; 

відповід. ред. Є. Шендера. – Торонто-Львів : Літопис УПА, 

1999. – 332 с. – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



212 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 3. 

Чорний ліс: видання команди Станиславівського тактичного 

відтинка УПА (Чорний ліс), 1947-1950; передрук підпільного 

журналу УПА. Кн. 1. 1947-1948 / відповід. ред. Є. Штендера. – 

Друге, випр. вид. – Торонто : Літопис УПА, 1987. – 272 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

213 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 4. 

Чорний ліс: видання команди Станиславівського тактичного 

відтинка УПА (Чорний ліс), 1947-1950; передрук підпільного 

журналу УПА. Кн. 2. 1948-1950 / відповід. ред. Є. Штендера. – 

Друге випр. вид. – Торонто : Літопис УПА, 1989. – 287 с. – 29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

214 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 41. 

Кирило Осьмак - президент УГВР: документи і матеріали / ред. 

Н. Осьмак, П. Потічний. – Торонто-Львів : Літопис УПА, 2004. – 

879 с. – 45,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

215 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 47. 

Підпільна Пошта України / ред. З. Боровець. – Торонто-Львів : 

Літопис УПА, 2009. – 326 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

216 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 49. 

Тернопільщина: "Вісті з Терену" та "Вістки з Тернопільщини", 

1943-1950. Кн. 1 / ред. І. Гомзяк, М. Посівнич. – Торонто-Львів : 

Літопис УПА, 2010. – 830 с. – 47,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

217 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис Української Повстанської Армії [Текст]. Т. 50. 

Тернопільщина: "Вісті з Терену" та "Вістки з Тернопільщини", 

1943-1950. Кн. 2 / ред. І. Гомзяк. – Торонто-Львів : Літопис УПА, 

2010. – 1238 с. – 65,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

218 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис УПА [Текст]. Т. 1. Видання Головного 

Командування УПА / упоряд. О. Вовк, В. Галаса, В. Кук, Ю. 

Черченко. – К.-Торонто; Львів : Літопис УПА, 1995. – 481 с. – 

(Нова серія). – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



219 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис УПА [Текст]. Т. 17. Осип Дяків - "Горновий": 

документи і матеріали / упоряд. В. Мороз. – К.-Торонто; Львів : 

Літопис УПА, 2011. – 1015 с. – (Нова серія). – 53,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

220 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис УПА [Текст]. Т. 2. Волинь і Полісся: УПА та запілля, 

1943-1944: документи і матеріали / упоряд. О. Вовк, І. 

Павленко. – К.-Торонто; Львів : Літопис УПА, 1999. – 723 с. – 

(Нова серія). – 45,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

221 63.3(4Укр)62 

Л64 

     Літопис УПА [Текст]. Т. 3. Боротьба проти УПА і 

національного підпілля: директивні документи ЦК Компартії 

України, 1943-1959 / упоряд. О. Вовк, І. Павленко, Ю. 

Черченко. – К.-Торонто; Львів : Літопис УПА, 2001. – 650 с. – 

(Нова серія). – 47,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

222 63.3(4Укр)62 

Л84 

     Лук'яненко, Л. Маршал Жуков і українці у Другій світовій 

війні [Текст] / Л. Лук'яненко. – К. : Альфа реклама, 2013. – 48 с. – 

5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

223 63.3(4Укр)62 

М30 

     Марчук, І. В. Командир УПА-Північ Дмитро Клячківський - 

"Клим Савур" [Текст] : монографія / І. В. Марчук. – Рівне : 

видавець Олег Зень, 2009. – 168 с. – 31,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

224 63.3(4Укр)62 

М30 

     Марчук, І. В. Гурби, квітень 1944-го [Текст] / І. В. Марчук, 

О. О. Тищенко. – Вид. 5-те, оновл. – Рівне : видавець Олег Зень, 

2009. – 203 с. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

225 63.3(4Укр)62 

М58 

     Мизак, Н. С. "Сурма" кликала до бою [Текст] : часопис УВО 

"Сурма" в боротьбі за волю України (1927-1934): додаток до серії 

"За тебе, свята Україно". Кн. 12 / Н. С. Мизак. – Чернівці : 

Чернівецький нац. ун-т, 2014. – 327 с. – 50,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

226 63.3(4Укр)62 

М58 

     Мизак, Н. С. Курінний УПА "Бистрий" України герой 

[Текст] : додаток до серії "За тебе, свята Україно". Кн. 2 

/ Н. С. Мизак ; Дослідний інститут "Студіюм". – Чернівці : 

Букрек, 2007. – 274 с. – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



227 63.3(4Укр)62 

М58 

     Мизак, Н. С. Повстанська муза [Текст] : Повстанська і 

народна творчість про визвольну боротьбу ОУН, УПА за 

Українську Самостійну Соборну Державу (1942-1960); додаток 

до серії "За тебе, свята Україно". Кн. 7 / Н. С. Мизак ; 

Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича; 

Дослідний інститут "Студіюм". – Чернівці; Торонто : Прут, 

2011. – 291 с. – 47,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

228 63.3(4Укр)62 

М58 

     Мизак, Н. С. Поцілунок Юди. Агентурна робота МДБ, МВС 

проти ОУН, УПА [Текст] : додаток до серії "За тебе, свята 

Україно". Кн. 9 / Н. С. Мизак ; Дослідний інститут "Студіюм". – 

Чернівці; Торонто : Прут, 2011. – 221 с. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

229 63.3(4Укр)62 

М58 

     Мизак, Н. С. Степан Бандера - соборник святої волі [Текст] : 

додаток до серії "За тебе, свята Україно". Кн. 8 / Н. С. Мизак ; 

Дослідний інститут "Студіюм". – Чернівці; Торонто : Прут, 

2011. – 309 с. – 36,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

230 63.3(4Укр)62 

М58 

     Мизак, Н. С. Українська Голгофа - Уманський розстріл 1941 

року [Текст] : додаток до серії "За тебе, свята Україно". Кн. 10 

/ Н. С. Мизак. – Чернівці; Торонто : Чернівецький нац. ун-т, 

2011. – 258 с. – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

231 63.3(4Укр)62 

М58 

     Мизак, Н. С. Українська кров під Монте-Кассіно [Текст] : 

монографія; додаток до серії "За тебе, свята Україно". Кн. 11 

/ Н. С. Мизак. – Чернівці : Чернівецький нац. ун-т, 2013. – 273 с. – 

37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

232 63.3(4Укр)62 

М58 

     Мизак, Н. С. УПА - "Захід" і збройне підпілля ОУН у 

боротьбі за Українську Самостійну Соборну Державу у 1942-

1960 рр. [Текст] : монографія; додаток до серії "За тебе, свята 

Україно". Кн. 7 / Н. С. Мизак. – Чернівці; Торонто : Прут, 2011. – 

435 с. – 56,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

233 63.3(4Укр)62 

М58 

     Мизак, Н. С. УПА - "Захід" у фотографіях [Текст] : додаток 

до серії "За тебе, свята Україно". Кн. 8 / Н. С. Мизак. – Чернівці : 

Чернівецький нац. ун-т, 2012. – 437 с. – 57,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



234 63.3(4Укр)62 

М58 

     Мизак, Н. С. За тебе, свята Україно [Текст]. Кн. 5. Кам'янець-

Подільська область у визвольній боротьбі ОУН, УПА 

/ Н. С. Мизак, В. І. Горбатюк ; Дослідний інститут "Студіум". – 

Чернівці : Букрек, 2006. – 349 с. – 70,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

235 63.3(4Укр)62 

М58 

     Мизак, Н. С. Дух одвічної стихії і голосу крові. ОУН, УПА в 

печерах Тернопільщини [Текст] : додаток до серії "За тебе, свята 

Україно". Кн. 3 / Н. С. Мизак, Ю. Л. Зімельс ; Тернопільський 

історико-меморіальний музей політичних в'язнів. – Чернівці : 

Букрек, 2008. – 103 с. – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

236 63.3(4Укр)62 

М67 
     Митрополит Андрей Шептицький у документах 

радянських органів державної безпеки (1939-1944 рр.) 

[Текст]. – К. : Українська Видавнича Спілка, 2005. – 479 с. – 

43,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

237 63.3(4Укр)62 

М71 

     Мірчук, П. Нарис історії ОУН, 1920-1939 роки [Текст] 

/ П. Мірчук ; Центр досліджень визвольного руху. – Вид. третє, 

доп. – К. : Українська видавнича спілка, 2007. – 1006 с. – 80,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

238 63.3(4Укр)62 

М71 

     Мірчук, П. Степан Бандера. Символ революційної 

безкомпромісовости [Текст] / П. Мірчук. – Хмельницький : 

Поділля, 1992. – 144 с. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

239 63.3(4Укр)62 

М71 

     Мірчук, П. Українська повстанська армія, 1942-1952 [Текст] : 

коротка історія / П. Мірчук ; ред. І. Зелена. – Тернопіль : Збруч, 

1993. – 86 с. – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

240 63.3(4Укр)62 

О-64 
     Організація Українських Націоналістів (бандерівці): 

фрагменти діяльності та боротьби [Текст]. – К. : УВС, 2010. – 

96 с. – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

241 63.3(4Укр)62 

П27 

     Перепічка, Є. В. Феномен Степана Бандера [Текст] : 

монографія / Є. В. Перепічка. – Львів : СПОЛОМ, 2006. – 735 с. – 

56,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



242 63.3(4Укр)62 

П30 

     Петренко, Р. Слідами Армії без держави [Текст] 

/ Р. Петренко. – К. : Студіум, 2004. – 271 с. – 6,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

243 63.3(4Укр)62 

П47 

     Позняк, (Скрипюк) Г. Мені було дев'ятнадцять... [Текст] : 

автобіограчна розповідь / (. Г. Позняк. – К. : Видавдім "КМ 

Academia", 2001. – 124 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

244 63.3(4Укр)62 

П61 

     Посівнич, М. Р. Степан Бандера - життя, присвячене свободі 

[Текст] / М. Р. Посівнич. – Торонто; Львів : Літопис УПА, 2008. – 

110 с. – (Події і люди ; Кн. 3). – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

245 63.3(4Укр)62 

П78 
     Проголошення Акту відновлення Української Держави 30 

червня 1941 року [Текст] : збірник матеріалів і документів. – 

К. : Українська Видавнича Спілка, 2006. – 135 с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

246 63.3(4Укр)62 

Р91 

     Руцький, М. М. Вони виборювали волю України [Текст] : 

історична повість / М. М. Руцький. – Вид. друге, доп. та 

перероб. – Луцьк : Волинська обласна друкарня, 2009. – 562 с. – 

59,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

247 63.3(4Укр)62 

С30 

     Семенів, О. Є. Тернопіль у вогні [Текст] : хроніка подій весни 

1944 року / О. Є. Семенів. – Тернопіль : Терно-граф, 2011. – 132 

с. – (Історико-культурна спадщина Тернопілля). – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

248 63.3(4Укр)62 

С32 

     Сергійчук, В. Новітня каторга [Текст] : військовополонені та 

інтерновані Другої світової в УРСР / В. Сергійчук. – К. : 

Українська Видавнича Спілка, 2001. – 186 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

249 63.3(4Укр)62 

С32 

     Сергійчук, В. Поляки на Волині у роки Другої світової війни 

[Текст] : документи з українських архівів і польські публікації 

/ В. Сергійчук ; Київський національний університет імені Тараса 

Шевченка. – К. : Українська Видавнича Спілка, 2003. – 576 с. – 

56,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



250 63.3(4Укр)62 

С32 

     Сергійчук, В. Тавруючи визвольний прапор [Текст] : 

діяльність агентури та спецбоївок НКВС-НКДБ під виглядом 

ОУН-УПА / В. Сергійчук. – К. : ПП Сергійчук М. І., 2006. – 182 

с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

251 63.3(4Укр)62 

С32 

     Сергійчук, В. Трагедія Волині. Причини й перебіг польсько-

українського конфлікту в роки другої світової війни [Текст] 

/ В. Сергійчук. – К. : Українська Видавнича Спілка, 2003. – 140 

с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

252 63.3(4Укр)62 

С32 

     Сергійчук, В. Український здвиг: Прикарпаття. 1939-1955 

[Текст] / В. Сергійчук. – К. : Українська Видавнича Спілка, 

2005. – 840 с. – 45,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

253 63.3(4Укр)62 

С60 

     Соловей, Д. Голгота України [Текст]. Ч. 1. Московсько-

большевицький окупаційний терор в УРСР між першою і другою 

світовою війною / Д. Соловей. – Репритне вид. – Дрогобич : 

Відродження, 1993. – 288 с. – 13,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

254 63.3(4Укр)62 

У45 

     Українська Повстанська Армія [Текст] : історія нескорених 

/ В. В'ятрович, Р. Грицьків, І. Дерев'яний та ін. ; Центр 

досліджень визвольного руху; Український інститут національної 

пам'яті. – Львів : Центр досліджень визвольного руху, 2007. – 350 

с. – 57,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

255 63.3(4Укр)62 

У-45 

     Українська дивізія "Галичина" [Текст] : історико-

публіцистичний збірник / ред.-упоряд. М. Слабошпицький, В. 

Стеценко. – К.; Торонто : Негоціант-Плюс, 1994. – 164 с. – 16,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

256 63.3(4Укр)62 

Ф33 

     Федорів, Т. Ф. Наш Бандера [Текст] / Т. Ф. Федорів. – Івано-

Франківськ : Нова Зоря, 2008. – 86 с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

257 63.3(4Укр)62 

Х65 

     Хмель, С. Ф. Українська партизанка [Текст] : (з крайових 

матеріалів) / С. Ф. Хмель. – Львів : Шлях Перемоги, 1993. – 128 

с. – (Бібліотека українського націоналіста ; Ч. 2). – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



258 63.3(4Укр)62 

Ц18 

     Цар, І. За що ми любимо Бандеру [Текст] : З нагоди 100-ліття 

від дня народження Великого Сина України (1.01.1909-

15.10.1959) / І. Цар. – Львів : Папуга, 2009. – 48 с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

259 63.3(4Укр)62 

Ш15 

     Шагай, І. Село Бишки [Текст] / І. Шагай ; ред. колегія С. 

Голяш, В. І. Олеськів, І. Федечко. – Лондон : Видавничий 

Комітет, 2000. – 392 с. – 64,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

260 63.3(4Укр)62 

Ш98 
     Роман Шухевич у документах радянських органів 

державної безпеки (1940-1950) [Текст] В 2 т.. Т. І. – К. : ПП 

Сергійчук М. І., 2007. – 637 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

261 63.3(4Укр)62 

Ш98 
     Роман Шухевич у документах радянських органів 

державної безпеки (1940-1950) [Текст] В 2 т.. Т. ІІ. – К. : ПП 

Сергійчук М.І., 2007. – 583 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

262 63.3(4Укр)62 

Я75 

     Ярмусь, С. О. Про сили зла, проти яких нам судилося 

поставити спротив, бо знати їх і не противитися їм дорівнювало б 

злочину проти людства [Текст] : монографія / С. О. Ярмусь ; 

Пер.з англ. М. Корчевич. – Луцьк : Волинська обласна друкарня, 

2012. – 83 с. – 17,00. 

                                                                                            1  прим. 

 

263 63.3(4Укр)63 

Л84 

     Лук'яненко, Л. З часів неволі [Текст]. Кн. 1. Сосновка-7 

/ Л. Лук'яненко. – К. : МАУП, 2005. – 524 с. – (Бібліотека 

журналу "Персонал"). – 47,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

264 63.3(4Укр)63 

Л84 

     Лук'яненко, Л. З часів неволі [Текст]. Кн. 2 / Л. Лук'яненко. – 

К. : МАУП, 2007. – 367 с. – (Бібліотека журналу "Персонал"). – 

45,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

265 63.3(4Укр)63 

Л84 

     Лук'яненко, Л. З часів неволі [Текст]. Кн. 3. Спогади і 

роздуми / Л. Лук'яненко. – К. : Світлиця; Східна проекція, 2009. – 

447 с. – 46,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

266 63.3(4Укр)63 

Л84 

     Лук'яненко, Л. З часів неволі [Текст]. Кн. 4. Країна Моксель 

/ Л. Лук'яненко. – К. : Фенікс, 2010. – 519 с. – 47,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



267 63.3(4Укр)63 

Л84 

     Лук'яненко, Л. З часів неволі [Текст]. Кн. 5. Одержимі 

/ Л. Лук'яненко. – К. : Тамподек ХХІ, 2012. – 646 с. – 49,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

268 63.4(4Укр) 

М69 

     Михайлов, Б. Д. Петрогліфи Кам'яної Могили [Текст] : 

Семантика. Хронологія. Інтерпретація: монографія 

/ Б. Д. Михайлов. – К. : МАУП, 2005. – 291 с. – 38,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

269 63.5(4Укр) 

К78 

     Красовський, І. Д. Хто ми, лемки... [Текст] : популярний 

нарис / І. Д. Красовський, Д. І. Солинко ; ред. А. М. 

Монтасевич. – Львів : Ред.-вид. відділ обласного управління по 

пресі, 1991. – 46 с. – (Бібліотека Лемківщини 1). – 6,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

270 63.5(4Укр) 

С32 

     Сергійчук, В. І. Етнічні межі і державний кордон України 

[Текст] / В. І. Сергійчук. – К. : ПП Сергійчук М. І., 2008. – 558 с. – 

35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

271 63.5(4Укр) 

С36 

     Сілецький, Р. Сільське поселення та садиба в Українських 

карпатах ХІХ - початку ХХ ст. [Текст] / Р. Сілецький ; ред. С. 

Онисенко; Національна академія наук України; Інститут 

народознавства. – К. : Наукова думка, 1994. – 140 с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

272 63.5(4Укр) 

С43 

     Скляр, В. М. Етнічний склад населення України, 1959-1989 

рр. [Текст] : етномовні наслідки російщення / В. М. Скляр. – К. : 

Просвіта, 2008. – 391 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

273 66.4(4Укр) 

Р59 

     Рог, В. О. Українофобія. П'ята колона та її ляльководи [Текст] 

/ В. О. Рог. – Вид. третє, випр. – К. : Українська вмдавнича спілка 

ім. Ю. Липа, 2012. – 95 с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

274 67.71 

Р14 

     Рагинский, М. Ю. Нюрнберг: перед судом истории [Текст] : 

воспоминания участника Нюрнбергского процесса 

/ М. Ю. Рагинский. – М. : Политиздат, 1986. – 207 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

275 74.583(4Укр) 

Х43 

     Хижняк, З. И. Киево-Могилянская академия [Текст] 

/ З. И. Хижняк. – К. : Выща школа, 1988. – 266 с. – 29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



276 81.2Укр 

К56 

     Коваль, С. В. Язик "вєлікій і магучій"? Ні! Довгий і 

пародійний! [Текст] / С. В. Коваль. – Чернівці : Зелена Буковина, 

2011. – 74 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

277 82.3(4Укр) 

З-11 

     З гір Карпатських [Текст] : укр. нар. пісні-балади / упоряд. 

С. В. Мишанича. – Ужгород : Карпати, 1981. – 462 с. – 

(Бібліотека "Карпати"). – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

278 82.3(4Укр) 

К79 

     Крем'янчанка, Н. Орлине гніздо: Легенди Кременеччини 

[Текст] / Н. Крем'янчанка. – Кременець : Районна друкарня, 

1995. – 64 с. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

279 82.3(4Укр) 

П36 

     Пісні кохання [Текст]. – К. : Дніпро, 1986. – 367 с. – 2,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

280 82.3(4Укр) 

С13 

     Савур-могила [Текст] : легенди і перекази Нижньої 

Наддніпрянщини / упоряд. і авт. приміт. В. А. Чабаненко. – К. : 

Дніпро, 1990. – 262 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

281 82.3(4Укр) 

С41 

     Січовий співаник [Текст] / упоряд. К. Трильовський. – К. : 

Глобус, 1992. – 64 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

282 82.3(4Укр) 

У45 

     Українські народні думи та істоичні пісні [Текст] : збірник 

/ упоряд. О.Таланчук. – К. : Веселка, 1990. – 239 с. – 0,70. 

                                                                                             1  прим. 

 

283 82.3(4Укр) 

Х69 

     Ходили опришки [Текст] : збірник / упоряд. І. М. Сенька. – 

Ужгород : Карпати, 1983. – 384 с. – (Бібліотека "Карпати"). – 2,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

284 83.3(0) 

Б81 

     Боннар, А. Греческая цивилизация [Текст]. Т. 3. От Еврипида 

до Александрии / А. Боннар ; ред. и предисл. Л. З. Поляковой ; 

Пер.с фр. Е. Н. Елеонской. – М. : Искусство, 1992. – 400 с. – 

27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

285 83.3(4Укр) 

В11 

     В сім'ї вотльній, новій [Текст] : Шевченківськй зб. Вип. 5. – 

К. : Рад. письменник, 1989. – 391 с. – 2,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



286 83.3(4Укр) 

Д65 

     Доля [Текст] : кн. про Тараса Шевченка в образах та фактах 

/ авт.-упоряд. В.О. Шевчук. – К. : Дніпро, 1993. – 779 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

287 83.3(4Укр) 

Д69 

     Дороговказ. Поезії О. Теліги та О. Ольжича [Текст]. – К. : 

Вид-во ім. О. Теліги, 1994. – 47 с. – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

288 83.3(4Укр) 

З-17 

     Зайцев, П. Життя Тараса Шевченка [Текст] : монографія 

/ П. Зайцев. – К. : АТ "Оберти", 1994. – 456 с. – (Бібліотека АТ 

"Обереги"). – 6,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

289 83.3(4Укр) 

І-32 

     Із книги народної шани [Текст]. – 2-е вид., доп. – 

Дніпропетровськ : Промінь, 1989. – 311 с. – 1,10. 

                                                                                             1  прим. 

 

290 83.3(4Укр) 

К49 

     Климець, Ю. Д. "Привіт, Васильку!.." [Текст] 

/ Ю. Д. Климець ; упор. В. Лящук; літ. ред. М. Пшеничний. – 

Рівне : Волинські обереги, 2014. – 147 с. – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

291 83.3(4Укр) 

К72 

     Костенко, А. І. Андрій Малишко [Текст] : біографічна повість 

/ А. І. Костенко. – К. : Дніпро, 1987. – 412 с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

192 83.3(4Укр) 

Л48 

     Лепкий, Б. С. Про життя і твори Тараса Шевченка [Текст] 

/ Б. С. Лепкий. – К. : Україна, 1994. – 173 с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

293 83.3(4Укр) 

М34 

     Матійко, Г. П. На полюсах Шевченкової біографії [Текст] 

/ Г. П. Матійко. – К. : Знання, 1973. – 48 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

294 83.3(4Укр) 

П30 

     Петраш, О. О. "Руська Трійця" [Текст] : М. Шашкевич, І. 

Вагилевич, Я. Головацький та іхні літературні послідовники 

/ О. О. Петраш. – Вид. друге, доп. – К. : Дніпро, 1986. – 230 с. – 

7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



295 83.3(4Укр) 

С17 
     Улас Самчук - видатний український письменник ХХ ст. 

[Текст] : матеріали урочистої академії, присвяченої творчості 

митця. – Тернопіль-Кременець : Тернопільський педінститут, 

Кременецький ліцей, Кременецьке тов. "Просвіта" 

ім.Т.Г.Шевченка, 1994. – 72 с. – 1,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

296 83.3(4Укр) 

У11 

     У Вільні, городі преславнім...[Текст] : художньо-

документальний диптих / ред. Т. Г. Соломаха; Провесінь над 

Вілією: повість/ Г. Метельський; Балтійські Зорі Тараса: худ.-

докум. есе/ А. Непокутний. – К. : Дніпро, 1989. – 294 с. – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

297 83.3(4Укр) 

Ч-45 

     Червак, Б. "Наперед українці" [Текст] : До національної ідеї 

Івана Франка / Б. Червак. – К. : Вид. ім. Олени Теліги, 1994. – 38 

с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

298 83.3(4Укр) 

Ч-49 

     Чернихівська, В. І. Галина Гордасевич: життя і творчість 

[Текст] : монографія / В. І. Чернихівська, Г. І. Чернихівський. – 

Кременець-Тернопіль : Папірус, 2010. – 217 с. – 45,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

299 83.3(4Укр) 

Ч-49 

     Чернихівський, Г. І. Олександр Неприцький-Грановський. 

Життя і творчість [Текст] : монографія / Г. І. Чернихівський. – 

Тернопіль : Збруч, 1996. – 388 с. – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

300 83.3(4Укр) 

Ч-49 

     Чернихівський, Г. І. Портрети пером [Текст] : статті, есе, 

рецензії. Кн. 1 / Г. І. Чернихівський. – Кременець-Тернопіль : 

Папірус, 2001. – 305 с. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

301 83.3(4Укр) 

Ч-49 

     Чернихівський, Г. І. Портрети пером [Текст] : статті, есе, 

рецензії. Кн. 2 / Г. І. Чернихівський, О. Г. Легкун. – Кременець-

Тернопіль : Папірус, 2003. – 324 с. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

302 83.3(4Укр) 

Ч-49 

     Чернихівський, Г. І. Портрети пером [Текст] : статті, 

публікації, спогади, рецензії. Кн. 3 / Г. І. Чернихівський. – 

Кременець-Тернопіль : Папірус, 2008. – 314 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



303 83.3(4Укр) 

Ч-49 

     Чернихівський, Г. І. Улас Самчук: сторінки біографії 

[Текст] : монографія / Г. І. Чернихівський. – Тернопіль : Збруч, 

2005. – 246 с. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

304 84(0) 

Г64 

     Гомер. Приключения Одиссея [Текст] : пересказ для детей Н. 

А. Куна / Гомер. – К. : Савега, 1993. – 160 с. – 0,75. 

                                                                                             1  прим. 

 

305 84(4Авт) 

Ц26 

     Цвейг, С. Мария Стюарт [Текст] : романизированная 

биография / С. Цвейг ; Пер.с нем. – К. : Глобус, 1992. – 349 с. – 

21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

306 84(4Авт) 

Ц26 

     Цвейг, С. Подвиг Магеллана [Текст] / С. Цвейг ; Пер.с нем. А. 

С. Кулишер. – Симферополь : Таврия, 1988. – 222 с. – (Морская 

библиотека ; Кн. 57). – 11,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

307 84(4Біл) 

Ш19 

     Шамякін, І. Петроград - Брест [Текст] : історичний роман 

/ І. Шамякін ; Пер.з біл. Г. Кулінич. – К. : Дніпро, 1989. – 463 с. – 

(Бібліотека історичної прози). – 2,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

308 84(4Бол) 

Д50 

     Дичев, С. Шлях до Софії [Текст] : роман / С. Дичев ; Пер.з 

болг. А. Лисенко. – К. : Вища школа, 1985. – 454 с. – 3,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

309 84(4Бол) 

К21 

     Караславов, С. Х. Восставшие из пепла [Текст] : роман 

/ С. Х. Караславов ; Пер.с болг. А. Иванова. – М. : Правда, 1990. – 

365 с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

310 84(4Вел) 

Б88 

     Бронте, Ш. Джен Ейр [Текст] : роман / Ш. Бронте ; Пер.з англ. 

П. Соколовського. – К. : Основа, 1999. – 652 с. – (Зарубіжна 

класика). – 31,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

311 84(4Вел) 

В65 

     Войнич, Э. Л. Овод [Текст] : роман / Э. Л. Войнич ; Пер.с 

англ. Н. Волжиной. – К. : Веселка, 1980. – 294 с. – (Школьная 

библиотека). – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



312 84(4Вел) 

Д39 

     Дефо, Д. Життя й незвичайні та дивовижні пригоди Робінзона 

Крузо [Текст] / Д. Дефо ; Пер.з англ. О. В. Хатунцева. – Одеса : 

Маяк, 1976. – 256 с. – (Шкільна б-ка). – 0,55. 

                                                                                             1  прим. 

 

313 84(4Вел) 

О-53 

     Олдингтон, Р. Смерть героя [Текст] : роман / Р. Олдингтон ; 

Пер.с англ. Н. Галь. – К. : Будівельник, 1982. – 368 с. – 2,10. 

                                                                                             1  прим. 

 

314 84(4Ест) 

К83 

     Кросс, Я. Імператорський божевілець [Текст] : роман 

/ Я. Кросс ; Пер.з ест. О. Завгородній. – К. : Дніпро, 1988. – 410 

с. – (Б-ка історичної прози). – 1,60. 

                                                                                             1  прим. 

 

315 84(4Іта) 

Б78 

     Боккаччо, Дж. Декамерон [Текст] / Д. Боккаччо ; Пер.с итал. 

Н. Любимова. – М. : Худ. лит., 1992. – 671 с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

316 84(4Іта) 

Л21 

     Лампедуза, Д. Т. Гепард [Текст] : роман / Д. Т. Лампедуза ; 

Пер.з італ. – К. : Вища школа, 1985. – 188 с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

317 84(4Іта) 

С16 

     Сальгари, Э. Человек огня [Текст] : роман / Э. Сальгари ; 

Люди тумана: повесть/ Р. Хаггард ; Пер.с итал. и с англ. – Х. : 

Неофит, 1993. – 463 с. – (Искатели приключений). – 31,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

318 84(4Мол) 

Д76 

     Друце, Й. Білий храм [Текст] : роман / Й. Друце ; Пер.з молд. 

В. П'янова. – К. : Дніпро, 1990. – 422 с. – (Бібліотека історичної 

прози). – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

319 84(4Нім) 

В35 

     Верфель, Ф. Верді [Текст] : роман опери / Ф. Верфель ; Пер.з 

нім. П. Соколовський. – К. : Дніпро, 1989. – 479 с. – 2,20. 

                                                                                             1  прим. 

 

320 84(4Нім) 

Ф19 

     Фалькенгорст, К. Танганайский лев [Текст] 

/ К. Фалькенгорст ; Миссисипские пираты/ Ф. Герштеккер; 

Черноногие/ Э. Шевалье ; Пер.авториз. В. Бойко. – К. : 

Зовнішторгвидав України, 1993. – 621 с. – (Tellus). – На обл. 

Танганайский лев. – 29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



321 84(4Рос) 

Б48 

     Березиков, Є. Ю. Червона Бухара [Текст] : роман 

/ Є. Ю. Березиков ; Пер.з рос. В. Малиновський, Ю. В. Небатов. – 

К. : Дніпро, 1991. – 479 с. – (Б-ка історичної прози). – 1,40. 

                                                                                             1  прим. 

 

322 84(4Рос) 

Д18 

     Данилевський, Г. П. Чумаки [Текст] : художньо-докум. нарис 

/ Г. П. Данилевський ; передм. В. Т. Скуратівського ; Пер.з рос. 

Н. І. Тоцької. – К. : Веселка, 1992. – 110 с. – (Роде наш 

красний). – 36,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

323 84(4Рос) 

Д40 

     Джеджула, Ю. А. Новое небо [Текст] : исторический роман 

/ Ю. А. Джеджула. – К. : Рад. письменнык, 1989. – 399 с. – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

324 84(4Рос) 

Е82 

     Есенин, С. А. Избранные сочинения и поэмы [Текст] = 

Selected poetry / С. А. Есенин. – М. : Прогресс, 1982. – 383 с. – На 

рус. и англ. яз. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

325 84(4Рос) 

З-14 

     Загоскин, М. Н. Аскольдова могила; Кузьмина роша; Вечер 

на Хопре [Текст] : повести / М. Н. Загоскин ; коммент. О. А. 

Кузьменко, С. И. Панова и А. М. Пескова; ред. Ю. А. Мороз. – 

К. : Дніпро, 1990. – 431 с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

326 84(4Рос) 

І-20 

     Іванов, В. Д. Русь первозданна [Текст] : роман / В. Д. Іванов ; 

Пер.з рос.О. Стаєцький. – К. : Дніпро, 1990. – 799 с. – (Б-ка 

історичної прози). – 3,30. 

                                                                                             1  прим. 

 

327 84(4Рос) 

І-23 

     Іванченко, О. С. Дорогами Маклая [Текст] : роман 

/ О. С. Іванченко ; Пер.з рос. Л. Василенка. – К. : Молодь, 1987. – 

366 с. – (Пригоди. Подорожі. Фантастика). – 0,80. 

                                                                                             1  прим. 

 

328 84(4Рос) 

К12 

     Каверин, В. А. Два капитана [Текст] : роман в 2 кн. 

/ В. А. Каверин. – К. : Рад. школа, 1982. – 529 с. – 24,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

329 84(4Рос) 

Л87 

     Лучанінов, Д. В. Доля генерала Джона Турчина [Текст] : 

роман / Д. В. Лучанінов ; Пер.з рос. Л. Фефелової. – К. : Дніпро, 

1976. – 358 с. – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



330 84(4Рос) 

Р89 

     Русская лирика ХІХ века [Текст] / вступ. ст.и сост. В. 

Орлова. – М. : Худ. лит., 1981. – 511 с. – (Классики и 

современники. Поэтическая б-ка). – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

331 84(4Рос) 

С30 

     Семенов, Ю. С. Позиція [Текст] : роман. Кн. 1. Сімнадцять 

спалахів весни; Наказано вижити / Ю. С. Семенов ; Пер.з рос. Н. 

Орлової. – К. : Політвидав України, 1990. – 556 с. – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

332 84(4Рос) 

С30 

     Семенов, Ю. С. Позиція [Текст] : роман. Кн. 2. Експансія-І 

/ Ю. С. Семенов ; Пер.з рос. Н. Орлової. – К. : Політвидав 

України, 1990. – 511 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

333 84(4Рос) 

С30 

     Семенов, Ю. С. Позиція [Текст] : роман. Кн. 3. Експансія-ІІ 

/ Ю. С. Семенов ; Пер.з рос. Н. Орлова. – К. : Україна, 1991. – 463 

с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

334 84(4Рос) 

С30 

     Семенов, Ю. С. Позиція [Текст] : роман. Кн. 4. Експансія-ІІІ; 

Відчай / Ю. С. Семенов. – К. : Україна, 1991. – 702 с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

335 84(4Рос) 

С76 

     Стаднюк, І. Ф. Війна [Текст] : роман. Кн. 1-3 / І. Ф. Стаднюк ; 

Пер.з рос. Б. Комара. – К. : Дніпро, 1995. – 671 с. – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

336 84(4Рос) 

С76 

     Станюкович, К. М. Грозный адмирал; Беспокойный адмирал 

[Текст] : повести / К. М. Станюкович. – Одесса : Маяк, 1987. – 

192 с. – (Морская б-ка ; Кн. 44). – 1,40. 

                                                                                             1  прим. 

 

337 84(4Рос) 

С76 

     Станюкович, К. М. Максимка [Текст] : рассказы и повести 

/ К. М. Станюкович. – К. : Рад. школа, 1986. – 319 с. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

338 84(4Рос) 

С89 

     Субботин, В. Е. Как кончаются войны [Текст] 

/ В. Е. Субботин. – М. : Сов. писатель, 1975. – 320 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

339 84(4Рос) 

Т33 

     Тендряков, В. Ф. Замах на міражі [Текст] : роман, повість, 

оповідання / В. Ф. Тендряков ; Пер.з рос. В. Воронович. – К. : 

Дніпро, 1990. – 491 с. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



340 84(4Рос) 

Ф82 

     Фраерман, Р. И. Дикая собака Динго, или повесть о первой 

любви [Текст] : повесть / Р. И. Фраерман. – К. : Веселка, 1987. – 

150 с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

341 84(4Рос) 

Ч-48 

     Черкасов, А. Т. Хмель [Текст] : сказания о людях тайги. Кн. 1 

/ А. Т. Черкасов. – Хмельницький : Поділля, 1993. – 448 с. – 2,80. 

                                                                                            1  прим. 

 

342 84(4Рос) 

Ч-48 

     Черкасов, А. Т. Хмель [Текст] : сказания о людях тайги. Кн. 2 

/ А. Т. Черкасов. – Хмельницький : Поділля, 1993. – 411 с. – 2,60. 

                                                                                             1  прим. 

 

343 84(4Рос) 

Ш32 

     Шаховская, Л. Любимец кесаря [Текст] : роман 

/ Л. Шаховская. – М. : Бук; Издатель, 1994. – 607 с. – 

(Исторический роман). – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

344 84(4Уго) 

Й75 

     Йокаї, М. Сини людини з кам'яним серцем [Текст] : роман 

/ М. Йокаї ; Пер.з угор. К. Бібіков, О. Баран. – К. : Дніпро, 1988. – 

486 с. – (Бібліотека історичної прози). – 27,00. 

                                                                                             2  прим. 

 

345 84(4Укр) 

А28 

     Адамович, В. На поклик волі [Текст] : оповідання, повість 

/ В. Адамович. – Крем'янець : Папірус, 1997. – 250 с. – 3,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

346 84(4Укр) 

А28 

     Адамович, В. На семи вітрах [Текст] : повість 

/ В. Адамович. – Кременець : Папірус, 2009. – 180 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

347 84(4Укр) 

А65 

     Андрусяк, М. Брати вогню [Текст] : документ.-худ. повісті 

/ М. Андрусяк. – Коломия : Вік, 2004. – 894 с. – 67,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

348 84(4Укр) 

А65 

     Андрусяк, М. Брати грому [Текст] : худ.-документ. повість 

/ М. Андрусяк. – Вид. 4-те, випр. та доп. – Коломія : Вік, 2006. – 

830 с. – 64,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

349 84(4Укр) 

А65 

     Андрусяк, М. Брати просторів [Текст] : документ.-худ. 

повість / М. Андрусяк. – Коломия : Вік, 2007. – 838 с. – 65,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



350 84(4Укр) 

Б14 

     Багряний, І. Сад Гетсиманський [Текст] : роман 

/ І. Багряний. – К. : Дніпро, 1992. – 528 с. – 4,80. 

                                                                                             1  прим. 

 

351 84(4Укр) 

Б25 

     Барка, В. Жовтий князь [Текст] : документальний роман. Т. І. 

Т. ІІ / В. Барка. – Нью-Йорк; Х. : Українська Вільна Академія 

Наук у США, 2008. – 772 с. – 54,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

352 84(4Укр) 

Б48 

     Бердник, О. П. Пітьма вогнища не розпалює [Текст] : 

науково-фантастичний роман / О. П. Бердник. – К. : Укр. 

письменник, 1993. – 542 с. – 2,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

353 84(4Укр) 

Б61 

     Білик, І. І. Золотий Ра [Текст] : Геродотові історії у вільному 

переказі / І. І. Білик. – К. : Веселка, 1989. – 470 с. – 1,60. 

                                                                                             1  прим. 

 

354 84(4Укр) 

Б61 

     Білик, І. І. Не дратуйте грифонів [Текст] : історичний роман 

/ І. І. Білик. – К. : Заповіт, 1993. – 304 с. – (Український 

історичний роман). – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

355 84(4Укр) 

Б61 

     Білик, І. І. Похорон богів [Текст] : історичний роман 

/ І. І. Білик. – К. : А. С. К., 2005. – 479 с. – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

356 84(4Укр) 

Б64 

     Бирчак, В. Василько Ростиславович [Текст] : історичний 

роман / В. Бирчак. – Тернопіль : Мальви, 1996. – 298 с. – 2,30. 

                                                                                             1  прим. 

 

357 84(4Укр) 

Б85 

     Босович, В. В. Володимир, син Святослава [Текст ] : роман 

/ В. В. Босович. – К. : Укр. центр духов. культури, 1994. – 296 с. – 

(Український історичний роман). – 4,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

358 84(4Укр) 

Б90 

     Будзиновський, В. Т. Пригоди запорозьких скитальців 

[Текст] : повість та оповідання / В. Т. Будзиновський ; Упоряд. Р. 

Д. Горак. – К. : Дніпро, 1993. – 383 с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

359 84(4Укр) 

Б90 

     Булник-Кекіш, Є. Там, де в'янули роки [Текст] / Є. Булник-

Кекіш. – Тернопіль : Ільчишин І. С., 2002. – 115 с. – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



360 84(4Укр) 

В14 

     Вакуленко, В. Д. Так ніхто не любив [Текст] : роман 

/ В. Д. Вакуленко. – К. : Дніпро, 1981. – 527 с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

361 84(4Укр) 

В46 

     Вільде, І. Твори [Текст]. В 5 т.. Т. 1. Сестри Річинські: роман. 

Кн. 1 / І. Вільде. – К. : Дніпро, 1986. – 640 с. – 27,00. 

                                                                                             2  прим. 

 

362 84(4Укр) 

В46 

     Вільде, І. Твори [Текст]. В 5 т.. Т. 2. Сестри Річинські: роман. 

Кн. 2. Ч. 1 / І. Вільде. – К. : Дніпро, 1987. – 424 с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

363 84(4Укр) 

В46 

     Вільде, І. Твори [Текст]. В 5 т.. Т. 3. Сестри Річинські: роман. 

Кн. 2. Ч. 2 / І. Вільде. – К. : Дніпро, 1987. – 478 с. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

364 84(4Укр) 

В46 

     Вільде, І. Твори [Текст]. В 5 т.. Т. 4. Повнолітні діти: роман 

/ І. Вільде. – К. : Дніпро, 1986. – 464 с. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

365 84(4Укр) 

В46 

     Вільде, І. Твори [Текст]. В 5 т.. Т. 5. Оповідання та повісті, 

окрушини / І. Вільде. – К. : Дніпро, 1987. – 390 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

366 84(4Укр) 

В48 

     Винниченко, В. К. Сонячна машина [Текст] : роман 

/ В. К. Винниченко. – К. : Дніпро, 1989. – 619 с. – (Романи й 

повісті ; № 6). – 3,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

367 84(4Укр) 

В54 

     Вічно молодий [Текст] = 1500-літній Київ у Радянській 

поезії : збірник / уклад. П. І Осадчук. – К. : Рад. письменник, 

1982. – 288 с. – 1,70. 

                                                                                             1  прим. 

 

368 84(4Укр) 

В54 

     Вихрущ, В. Вірші та поеми [Текст] / В. Вихрущ. – К. : Дніпро, 

1986. – 206 с. – 1,20. 

                                                                                             1  прим. 

 

369 84(4Укр) 

В54 

     Вихрущ, В. Чебрець [Текст] : поезії / В. Вихрущ. – Львів : 

Каменяр, 1977. – 63 с. – 0,24. 

                                                                                             1  прим. 

 



370 84(4Укр) 

В55 

     Вінграновський, М. С. Северин Наливайко [Текст] : роман 

/ М. С. Вінграновський ; передм. Івана Дзюби. – К. : Веселка, 

1996. – 366 с. – (Історична бібліотека для дітей "Золоті ворота"). – 

27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

371 84(4Укр) 

В57 

     Владко, В. М. Сивий капітан. Аргонавти Всесвіту [Текст] : 

романи / В. М. Владко ; Вступ. сл. В. Я. Бурбана. – К. : Веселка, 

1990. – 687 с. – 2,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

372 84(4Укр) 

В61 

     Вовчок, В. Ю. Повісті гір [Текст] / В. Ю. Вовчок. – Ужгород : 

Карпати, 1990. – 456 с. – 22,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

373 84(4Укр) 

В75 

     Воробкевич, С. І. Твори [Текст] / С. І. Воробкевич ; упоряд., 

підгот. текстів, вступ. ст. та приміт. М. Г. Івасюка. – Ужгород : 

Карпати, 1986. – 567 с. – (Карпати). – 29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

374 84(4Укр) 

В76 

     Воскобійник, О. Г. Повість моїх літ [Текст] : публіцистичні 

спогади / О. Г. Воскобійник ; літ. запис О. Чорногуза. – Вид. 

третє. – К. : Архангельський глас, 2010. – 344 с. – 40,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

375 84(4Укр) 

Г12 

     Гаврилюк, О. А. Прощайте [Текст] : Поезія. Проза. 

Публіцистика / О. А. Гаврилюк. – К. : Веселка, 1990. – 238 с. – 

17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

376 84(4Укр) 

Г28 

     Гедеон, Р. Адель [Текст] : роман / Р. Гедеон. – К. : Зелений 

пес, 2002. – 398 с. – (Золотий бабай). – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

377 84(4Укр) 

Г46 

     Гижа, О. Р. Облога Кармалюка [Текст] : історичний роман 

/ О. Р. Гижа. – К. : Укр. письменник, 1993. – 446 с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

378 84(4Укр) 

Г55 

     Глухенький, М. Г. Коліївщина [Текст] : історичний роман 

/ М. Г. Глухенький. – К. : Дніпро, 1989. – 393 с. – (Бібліотека 

історичної прози). – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



379 84(4Укр) 

Г67 

     Горак, Р. Д. Між вогнями [Текст] : повість-документ; Микола 

Устинович: роман-есе / Р. Д. Горак, Я. М. Гнатів. – Львів : 

Каменяр, 1994. – 536 с. – 8,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

380 84(4Укр) 

Г69 

     Горліс-, Горський Ю. Холодний яр [Текст] : роман у 2 ч. 

/ Г. Ю. Горліс-. – Львів : Червона калина, 1992. – 342 с. – 

(Історична б-ка ; Ч.3). – 4,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

381 84(4Укр) 

Г69 

     Горліс-, Горський Ю. Холодний яр [Текст] : спогади осавула 

1-го куреня полку гайдамаків Холодного Яру / Г. Ю. Горліс- ; 

Історичний клуб "Холодний Яр". – 20-те вид., випр., доп. – К.; 

Вінниця : Холодний Яр; Державна картографічна фабрика, 

2010. – 506 с. – (Українська воєнна мемуаристика ; Т. 1). – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

382 84(4Укр) 

Г69 

     Горліс-Горський, Ю. "Ми ще повернемось!" [Текст] : 

Спогади. Ровість. Поезії. Документи. Листування / Ю. Горліс-

Горський ; Історичний клуб "Холодний Яр". – К.; Вінниця : 

Холодний Яр; Державна картографічна фабрика, 2012. – 430 с. – 

(Отаманія ХХ століття ; Кн. 5). – 60,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

383 84(4Укр) 

Г79 

     Гребенка, Е. П. Чайковский [Текст] : роман; Повести 

/ Е. П. Гребенка. – К. : Дніпро, 1988. – 555 с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

384 84(4Укр) 

Г85 

     Гриневичева, К. В. Шестикрилець. Шоломи в сонці [Текст] : 

історичні повісті / К. В. Гриневичева ; упоряд. О. В. 

Мишаневич. – К. : Дніпро, 1990. – 342 с. – (Б-ка істор. прози). – 

1,30. 

                                                                                             2  прим. 

 

385 84(4Укр) 

Г97 

     Гуцало, Е. П. Шутили с Катериной [Текст] : рассказы 

/ Е. П. Гуцало ; Пер.с укр. Н. П. Дангуловой. – М. : Мол.гвардия, 

1982. – 336 с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

386 84(4Укр) 

Д18 

     Данилюк, М. Повстанський записник [Текст] / М. Данилюк. – 

Репринтне вид. 1968 р. – К. : Вид-во ім. О. Ольжича, 1993. – 192 

с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



387 84(4Укр) 

Д21 

     Даушков, С. Було колись [Текст] : історична повість в 4 ч. Ч. 

1. Було колись / С. Даушков ; упоряд. та видавець Г. І. 

Чернихівський. – Кременець-Тернопіль : Папірус, 2011. – 222 с. – 

30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

388 84(4Укр) 

Д36 

     Дерево пам'яті [Текст] : кн. укр. істор. оповідання. Вип. 1. 

Від найдавніших часів до 1648 року / упоряд. В. Шевчук. – К. : 

Веселка, 1990. – 608 с. – (Б-ка для дітей "Золоті ворота"). – Для 

ст. шк. віку. – 1,90. 

                                                                                             1  прим. 

 

389 84(4Укр) 

Д46 

     Дімаров, А. А. Біль і гнів [Текст] : роман / А. А. Дімаров. – 

К. : Рад. письменник, 1974. – 467 с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

390 84(4Укр) 

Д53 

     Дмитрук, К. Є. Таємниця готелю "Ост" [Текст ] : повість 

/ К. Є. Дмитрук. – К. : Політвидав України, 1986. – 263 с. – 0,95. 

                                                                                             1  прим. 

 

391 84(4Укр) 

Д56 

     Добровольський, С. П. Очаківський розмир; Карасунський 

Кут [Текст] : історичні романи / С. П. Добровольський. – К. : 

Дніпро, 1984. – 646 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

392 84(4Укр) 

Д72 

     Дранчук, Я. В. Верховинські співаночки [Текст] : поезії 

/ Я. В. Дранчук. – Кременець : Просвіта, 2005. – 47 с. – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

393 84(4Укр) 

Д72 

     Дранчук, Я. В. Карпати рідні ви мої [Текст] : поезії 

/ Я. В. Дранчук. – Кременець : Я. Дранчук, 2006. – 288 с. – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

394 84(4Укр) 

Д72 

     Дранчук, Я. В. Повіяв вітер із Карпат [Текст] : поезії 

/ Я. В. Дранчук. – Кременець : Я. Дранчук, 2014. – 124 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

395 84(4Укр) 

З-14 

     Загорулько, Б. Т. Чорногора [Текст] : історичний роман. Кн. 1 

/ Б. Т. Загорулько. – Львів : Каменяр, 1980. – 390 с. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

396 84(4Укр) 

З-14 

     Загорулько, Б. Т. Чорногора [Текст] : історичний роман. Кн. 2 

/ Б. Т. Загорулько. – Львів : Каменяр, 1984. – 366 с. – 22,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



397 84(4Укр) 

З-14 

     Загребельний, П. А. Євпраксія [Текст] : роман. Кн. 2 

/ П. А. Загребельний. – К. : Дніпро, 1975. – 148 с. – (Романи й 

повісті ; 1975/2). – 0,29. 

                                                                                             1  прим. 

 

398 84(4Укр) 

З-14 

     Загребельний, П. А. Твори [Текст] : В 2 т. Т. 1. Розгін: роман 

/ П. А. Загребельний. – К. : Дніпро, 1984. – 549 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

399 84(4Укр) 

З-14 

     Загребельний, П. А. Твори [Текст] : В 2 т. Т. 2. Смерть у 

Києві; Первоміст: романи / П. А. Загребельний. – К. : Дніпро, 

1984. – 663 с. – 32,00. 

                                                                                            1  прим. 

 

400 84(4Укр) 

З-14 

     Загребельний, П. А. Я, Богдан (сповідь у славі) [Текст] : 

роман / П. А. Загребельний. – К. : Рад. письменник, 1983. – 511 

с. – 26,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

401 84(4Укр) 

З-63 

     Зинухов, А. Н. Анахарсис [Текст] : исторический роман 

/ А. Н. Зинухов. – Х., 1993. – 156 с. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

402 84(4Укр) 

І-18 

     Іваненко, О. Д. Тарасові шляхи [Текст] : роман 

/ О. Д. Іваненко. – К. : Веселка, 1989. – 758 с. – 22,00. 

                                                                                            1  прим. 

 

403 84(4Укр) 

І-19 

     Іваничук, Р. І. Вода з каменю [Текст] : роман 

/ Р. І. Іваничук. – Львів : Каменяр, 1982. – 261 с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

404 84(4Укр) 

І-19 

     Іваничук, Р. І. Журавлиний крик [Текст] : роман 

/ Р. І. Іваничук. – К.; Х. : ТАСТ-М; Світовид, 2001. – 383 с. – 

28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

405 84(4Укр) 

І-19 

     Іваничук, Р. І. Манускрипт з вулиці Руської [Текст] : романи 

/ Р. І. Іваничук. – К. : Дніпро, 1981. – 534 с. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

406 84(4Укр) 

І-19 

     Іваничук, Р. І. Орда [Текст] : псалом / Р. І. Іваничук. – Львів : 

Просвіта, 1992. – 199 с. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



407 84(4Укр) 

І-19 

     Іваничук, Р. І. Орда [Текст] : історичний роман 

/ Р. І. Іваничук. – К. : Укр. центр духовної культури, 1994. – 191 

с. – (Український історичний роман). – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

408 84(4Укр) 

І-19 

     Іваничук, Р. І. Шрами на скалі [Текст] : роман 

/ Р. І. Іваничук. – Львів : Каменяр, 1987. – 213 с. – 11,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

409 84(4Укр) 

І-19 

     Іваничук, Р. І. Яничари [Текст] : історичний роман 

/ Р. І. Іваничук. – Львів : Каменяр, 1992. – 188 с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

410 84(4Укр) 

І-23 

     Іванченко, Р. П. Золоті стремена [Текст] : роман 

/ Р. П. Іванченко. – К. : Дніпро, 1982. – 232 с. – (Романи й повісті ; 

№ 7). – 9,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

411 84(4Укр) 

І-23 

     Івасюк, М. Г. Лицарі великої любові [Текст] : роман 

/ М. Г. Івасюк. – Ужгород : Карпати, 1987. – 242 с. – 1,10. 

                                                                                            1  прим. 

 

412 84(4Укр) 

І-90 

     Історичні повісті [Текст] : збірник / післямова Й. У. Кобіва. – 

К. : Веселка, 1989. – 415 с. – 1,40. 

                                                                                             1  прим. 

 

413 84(4Укр) 

К26 

     Карпенко, М. І. Велесова книга [Текст] : переспіви 

/ М. І. Карпенко. – К. : Карпенко В. М., 2004. – 195 с. – 16,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

414 84(4Укр) 

К31 

     Кащенко, А. Ф. Зруйноване гніздо [Текст] : історичні повісті 

та оповідання / А. Ф. Кащенко. – К. : Дніпро, 1991. – 647 с. – 

25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

415 84(4Укр) 

К32 

     Квасновський, В. Влада [Текст] : поезія, повість 

/ В. Квасновський. – Тернопіль : Обл. книжково-журнальне в-во, 

1992. – 48 с. – (Бібліотека журналу "Тернопіль" ; Вип. 6). – 0,35. 

                                                                                             1  прим. 

 

416 84(4Укр) 

К32 

     Квасновський, В. У вогні [Текст] : поезії, повість 

/ В. Квасновський. – Тернопіль, 1993. – 86 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



417 84(4Укр) 

К48 

     Клен, Ю. Твори [Текст]. Т. 2 / Ю. Клен ; за ред. Є. 

Маланюка. – Торонто : Фундація імені Юрія Клена, 1957. – 349 

с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

418 84(4Укр) 

К53 

     Книш, Г. А. Магічний кристал [Текст] : роман / Г. А. Книш ; 

ред. Н. Я. Дзюбенко. – К. : Рад. письменник, 1989. – 382 с. – 

18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

419 84(4Укр) 

К53 

     Книш, Г. А. Обітниця [Текст] : роман / Г. А. Книш. – Львів : 

Каменяр, 1989. – 394 с. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

420 84(4Укр) 

К55 

     Кобилянська, О. Ю. Твори [Текст]. В 2 т.. Т. 1 

/ О. Ю. Кобилянська ; упор. Ф. П. Погребенник. – К. : Дніпро, 

1983. – 495 с. – 2,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

421 84(4Укр) 

К55 

     Кобилянська, О. Ю. Твори [Текст]. В 2 т.. Т. 2 

/ О. Ю. Кобилянська ; упор. Ф. П. Погребенник. – К. : Дніпро, 

1983. – 495 с. – 3,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

422 84(4Укр) 

К56 

     Коваль, І. В. Благання розтерзаних літер [Текст] 

/ І. В. Коваль ; поезія, проза. – К. : Грамота, 2015. – 53 с. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

423 84(4Укр) 

К56 

     Ковальчук, П. І. Ростиславичі. Отрок князя Василька 

[Текст] : дилогія / П. І. Ковальчук. – Фастів : Поліфаст, 1998. – 

445 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

424 84(4Укр) 

К56 

     Ковтонюк, М. О. Тиха Горинь [Текст] : вибрані поезії. Поеми 

/ М. О. Ковтонюк. – Тернопіль, 1998. – 104 с. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

425 84(4Укр) 

К64 

     Кононович, Л. Г. Я, зомбі; Довга ніч над Сунжею [Текст] : 

романи / Л. Г. Кононович. – К. : Джерела М, 2000. – 350 с. – 

(Золотий бабай). – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



426 84(4Укр) 

К68 

     Королева, Н. А. Предок [Текст] : історичні повісті; Легенди 

старокиївські / Н. А. Королева. – К. : Дніпро, 1991. – 670 с. – 

(Бібліотека історичної прози). – 3,90. 

                                                                                             1  прим. 

 

427 84(4Укр) 

К72 

     Костенко, Л. В. Вибране [Текст] / Л. В. Костенко ; ред. М. Н. 

Москаленко. – К. : Дніпро, 1989. – 559 с. – 2,10. 

                                                                                             1  прим. 

 

428 84(4Укр) 

К72 

     Костенко, Л. В. Записки українського самашедшого [Текст] : 

роман / Л. В. Костенко. – К. : А-БА-БА-ГА-ЛА-МА-ГА, 2011. – 

414 с. – (Перлини сучасної літератури). – 49,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

429 84(4Укр) 

К72 

     Костомаров, М. І. Твори [Текст]. В 2 т.. Т. 1. Поезії. Драми. 

Оповідання / М. І. Костомаров. – К. : Дніпро, 1990. – 538 с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

430 84(4Укр) 

К72 

     Костомаров, М. І. Твори [Текст]. В 2 т.. Т. 2. Повісті 

/ М. І. Костомаров. – К. : Дніпро, 1990. – 780 с. – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

431 84(4Укр) 

К78 

     Кравченко, І. Є. Переселенці [Текст] : роман 

/ І. Є. Кравченко. – К. : Дніпро, 1990. – 327 с. – (Романи й повісті ; 

№ 3). – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

432 84(4Укр) 

К78 

     Кравченко, І. Є. Переселенці [Текст] : роман 

/ І. Є. Кравченко. – К. : Рад. письменник, 1988. – 428 с. – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

433 84(4Укр) 

К78 

     Кралюк, П. М. Сильні та одинокі [Текст] : роман 

/ П. М. Кралюк. – К. : Ярославів Вал, 2001. – 278 с. – 45,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

434 84(4Укр) 

К82 

     Кривин, Ф. Д. Гиацинтовые острова [Текст] : рассказы 

/ Ф. Д. Кривин. – М. : Сов. писатель, 1978. – 288 с. – 11,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

435 84(4Укр) 

К82 

     Крип'якевич, І. П. Було колись в Україні [Текст] : твори для 

серед. та ст. шк. віку / І. П. Крип'якевич ; передм. Р. І. 

Крип'якевича. – К. : Веселка, 1994. – 351 с. – (Золоті ворота). – 

37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



436 84(4Укр) 

К90 

     Кулаковський, В. М. Максим Кривоніс [Текст] : історичний 

роман / В. М. Кулаковський. – К. : Дніпро, 1989. – 288 с. – 13,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

437 84(4Укр) 

К90 

     Куліш, П. О. Чорна рада [Текст] : хроніка 1663 року та 

оповідання / П. О. Куліш ; упоряд. та прим. М. Л. Гончарука; 

передм. М. Я. Олійника. – К. : Веселка, 1990. – 256 с. – 3,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

438 84(4Укр) 

К92 

     Купчинський, Р. Г. Заметіль [Текст]. Ч.1. Курилася 

доріженька: повість зі стрілецького життя / Р. Г. Купчинський ; 

вступ. ст. Т. Ю. Салиги. – Львів : Каменяр, 1991. – 175 с. – 0,77. 

                                                                                             1 прим. 

 

439 84(4Укр) 

К92 

     Купчинський, Р. Г. Заметіль [Текст]. Ч. 2. Перед навалою: 

повість зі стрілецького життя / Р. Г. Купчинський. – Львів : 

Каменяр, 1991. – 151 с. – 0,78. 

                                                                                            1  прим. 

 

440 84(4Укр) 

К92 

     Купчинський, Р. Г. Заметіль [Текст]. Ч.3. У зворах Бескиду: 

повість зі стрілецького життя / Р. Г. Купчинський. – Львів : 

Каменяр, 1991. – 143 с. – 0,77. 

                                                                                             1  прим. 

 

441 84(4Укр) 

К93 

     Курінь [Текст] : літературно-мистецький альманах. Вип. 9 

/ гол. ред. І. Потій. – Тернопіль : Курінь, 2007. – 194 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

442 84(4Укр) 

Л17 

     Лазорський, М. Гетьман Кирило Розумовський [Текст] : 

роман-хроніка 18 віку / М. Лазорський. – К. : Український Центр 

духовної культури, 1996. – 590 с. – (Український історичний 

роман). – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

443 84(4Укр) 

Л17 

     Лазорський, М. Степова квітка [Текст] : історичний роман 

/ М. Лазорський. – К. : Україна, 1992. – 314 с. – 7,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

444 84(4Укр) 

Л33 

     Ле, И. Хмельницкий [Текст] : роман. В 2 т. Т. 1 / И. Ле. – М. : 

РИПОЛ, 1993. – 560 с. – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

445 84(4Укр) 

Л33 

     Ле, И. Хмельницкий [Текст] : роман. В 2 т. Т. 2 / И. Ле. – М. : 

РИПОЛ, 1993. – 528 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



446 84(4Укр) 

Л48 

     Лепкий, Б. С. Вибрані твори [Текст] : В 2 т. Т. 1 

/ Б. С. Лепкий ; упоряд. та передм. Н. І. Білик, Н. І. Гавдиди. – К. : 

Смолоскип, 2007. – 604 с. – (Розстріляне Відродження). – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

447 84(4Укр) 

Л48 

     Лепкий, Б. С. З-під Полтави до Бендер. Крутіж [Текст] : 

історичні повісті / Б. С. Лепкий. – Львів : Червона калина, 1991. – 

336 с. – (Історична б-ка "Дзвона" ; ч. 5). – 8,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

448 84(4Укр) 

Л48 

     Лепкий, Б. С. Крутіж [Текст] : історичні повісті 

/ Б. С. Лепкий. – К. : Веселка, 1992. – 390 с. – (Золоті ворота). – 

50,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

449 84(4Укр) 

Л48 

     Лепкий, Б. С. Мазепа [Текст] : трилогія. Не вбивай; Батурин: 

історичні повісті / Б. С. Лепкий. – Львів : Червона калина, 1991. – 

450 с. – (Історична б-ка "Дзвона" ; Ч. 8). – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

450 84(4Укр) 

Л48 

     Лепкий, Б. С. Мазепа [Текст] : трилогія. Полтава: історичні 

повісті / Б. С. Лепкий. – Львів : Червона калина, 1991. – 406 с. – 

(Історична б-ка "Дзвона" ; Ч.10). – 2,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

451 84(4Укр) 

Л48 

     Лепкий, Б. С. Мазепа [Текст] : трилогія. Мотря: історична 

повість у 2 т. / Б. С. Лепкий. – Львів : Червона калина, 1991. – 389 

с. – (Історична б-ка "Дзвона" ; Ч.6). – 13,90. 

                                                                                             1  прим. 

 

452 84(4Укр) 

Л48 

     Лепкий, Б. С. Твори [Текст]. В 2 т.. Т. 1. Поезія. Оповідання і 

нариси. Історичні повісті / Б. С. Лепкий. – К. : Дніпро, 1991. – 862 

с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

453 84(4Укр) 

Л48 

     Лепкий, Б. С. Твори [Текст]. В 2 т.. Т. 2. Повість. Спогади. 

Виступи / Б. С. Лепкий. – К. : Дніпро, 1991. – 862 с. – 7,00. 

                                                                                            1  прим. 

 

454 84(4Укр) 

Л63 

     Лисяк, О. За стрілецький звичай [Текст] : роман з часів другої 

світової війни / О. Лисяк. – Львів : Червона калина, 1993. – 246 

с. – (Історична бібліотека ; Ч. 8). – 1,53. 

                                                                                             1  прим. 

 



455 84(4Укр) 

Л69 

     Логвин, Ю. Закляття відьмака [Текст] : авантюрний роман 

/ Ю. Логвин. – К. : Укр. письменник, 1995. – 272 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

456 84(4Укр) 

Л80 

     Лотоцький, А. Л. Кужіль і меч [Текст] : історичні повісті для 

юнацтва / А. Л. Лотоцький. – Львів : Каменяр, 1991. – 336 с. – 

(Історична б-ка "Дзвона" ; ч. 7). – 9,40. 

                                                                                             1  прим. 

 

457 84(4Укр) 

Л84 

     Луків, М. В. Сади цвітуть під небесами [Текст] : вірші та 

поеми / М. В. Луків. – К. : Оріяни, 1998. – 303с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

458 84(4Укр) 

Л84 

     Лук'яненко, О. П. Строк давності [Текст] : повісті 

/ О. П. Лук'яненко. – К. : Молодь, 1990. – 192 с. – 0,70. 

                                                                                            1  прим. 

 

459 84(4Укр) 

Л85 

     Лупій, О. В. Падіння давньої столиці [Текст] : історичний 

роман / О. В. Лупій. – К. : Укр. центр духовної культури, 1996. – 

406 с. – (Український історичний роман). – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

460 84(4Укр) 

Л99 

     Лящук, В. Юності щемливий плин [Текст] : тріолети, 

мініатюри, переклади / В. Лящук. – Рівне : Волинські обереги, 

2009. – 139 с. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

461 84(4Укр) 

М16 

     Маковей, О. С. Ярошенко [Текст] : історична повість, нариси 

/ О. С. Маковей. – Львів : Каменяр, 1989. – 262 с. – 1,30. 

                                                                                             1  прим. 

 

462 84(4Укр) 

М16 

     Маковей, О. С. Ярошенко [Текст] : історична повість 

/ О. С. Маковей. – К. : Дніпро, 1985. – 269 с. – (Б-ка української 

класики "Дніпро"). – 1,20. 

                                                                                             1  прим. 

 

463 84(4Укр) 

М19 

     Малик, В. К. Князь Кий [Текст] : романи / В. К. Малик. – К. : 

Дніпро, 1989. – 576 с. – 3,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

464 84(4Укр) 

М19 

     Малик, В. К. Таємний посол [Текст] : роман у 2 т. Т. 1. Кн. 1. 

Посол Урус-шайтана; Кн. 2. Фірман султана / В. К. Малик. – К.; 

Х. : ТАСТ-М; Євроекспрес, 2000. – 463 с. – (Історія України в 

романах). – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



465 84(4Укр) 

М19 

     Малик, В. К. Таємний посол [Текст] : роман у 2 т. Т. 2. Кн. 3. 

Чорний вершник; Кн. 4 Шовковий шнурок / В. К. Малик. – К.; 

Х. : ТАСТ-М; Євроекспрес, 2000. – 542 с. – (Історія України в 

романах). – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

466 84(4Укр) 

М19 

     Малик, В. К. Черлені щити [Текст] : історичний роман 

/ В. К. Малик. – К. : Веселка, 1990. – 368 с. – 19,00. 

                                                                                            1  прим. 

 

467 84(4Укр) 

М19 

     Малик, В. К. Чумацький шлях [Текст] : роман / В. К. Малик. – 

К. : Укр. письменник, 1993. – 285 с. – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

468 84(4Укр) 

М36 

     Мечник, С. М. В підпіллі революційної ОУН [Текст] 

/ С. М. Мечник. – Львів : Фенікс Лтд, 1993. – 144 с. – 1,60. 

                                                                                             1  прим. 

 

469 84(4Укр) 

М45 

     Мейгеш, Ю. В. Верховинці. Кам'яний ідол [Текст] : романи 

/ Ю. В. Мейгеш. – Ужгород : Карпати, 1987. – 606 с. – (Б-ка 

"Карпати"). – 2,60. 

                                                                                             1  прим. 

 

470 84(4Укр) 

М59 

     Микитин, Т. Данило Нечай [Текст] : історич. повість 

/ Т. Микитин. – Львів : Каменяр, 1983. – 199 с. – 11,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

471 84(4Укр) 

М59 

     Микитин, Т. Дума про полковника Нечая [Текст] : історич. 

повісті / Т. Микитин. – Львів : Червона калина, 1993. – 424 с. – 

(Історична б-ка ; Ч. ІІ). – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

472 84(4Укр) 

М71 

     Міщенко, О. В. Безкровна війна [Текст] : розповіді про 

голодомор 1933 року, записані в селах Козельщинського району 

на Полтавщині / О. В. Міщенко. – К. : Т-во "Знання", 1990. – 48 

с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

473 84(4Укр) 

М79 

     Мордовець, Д. Л. Сагайдачний [Текст] : повісті та роман 

/ Д. Л. Мордовець. – Львів : Каменяр, 1989. – 302 с. – 2,20. 

                                                                                             1  прим. 

 

474 84(4Укр) 

М79 

     Мордовцев, Д. Л. Царь и гетьман [Текст] : роман 

/ Д. Л. Мордовцев. – К. : Савега, 1992. – 304 с. – 0,90. 

                                                                                             1  прим. 

 



475 84(4Укр) 

М79 

     Мордовцев, Д. Л. Царь и гетьман [Текст] : исторический 

роман / Д. Л. Мордовцев. – М. : Книга, 1990. – 293 с. – (Историко-

литературный архив). – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

476 84(4Укр) 

М93 

     Мушкетик, Ю. М. Гетьманський скарб [Текст] : роман 

/ Ю. М. Мушкетик. – К. : Спалах ЛТД, 1993. – 432 с. – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

477 84(4Укр) 

Н19 

     Назарук, О. Осмомисл [Текст] : українська історична повість 

з ХІІ ст. / О. Назарук. – Львів : Червона калина, 1991. – 252 с. – 

(Історична б-ка "Дзвона" ; ч. 2). – 2,78. 

                                                                                             1  прим. 

 

478 84(4Укр) 

Н25 

     Наніїв, П. І. Тричі продана [Текст] : історичний роман 

/ П. І. Наніїв. – К. : Рад. письменник, 1990. – 302 с. – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

479 84(4Укр) 

Н39 

     Небо України [Текст] : поетична антологія. Кн.1. – К. : 

Український письменник, 2001. – 479 с. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

480 84(4Укр) 

О-54 

     Олійник, М. Я. Жилюки [Текст ] : роман / М. Я. Олійник ; 

Пер.авторизованный с укр. – М. : Сов. писатель, 1986. – 168 с. – 

25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

481 84(4Укр) 

О-61 

     Опільський, Ю. Золотий Лев [Текст] : повісті 

/ Ю. Опільський. – К. : Дніпро, 1989. – 414 с. – (Б-ка історичної 

прози). – 24,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

482 84(4Укр) 

О-61 

     Опільський, Ю. Іду на вас; Ідоли падуть [Текст] : історичні 

романи / Ю. Опільський. – Львів : Вища школа, 1988. – 280 с. – 

3,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

483 84(4Укр) 

О-61 

     Опільський, Ю. Іду на вас; Ідоли падуть [Текст] : історичні 

романи / Ю. Опільський. – К. : Укр. центр духовної культури, 

1993. – 351 с. – (Український історичний роман). – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

484 84(4Укр) 

О-61 

     Опільський, Ю. Сумерк [Текст] : роман / Ю. Опільський. – 

Львів : Каменяр, 1988. – 261 с. – 3,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



485 84(4Укр) 

О-61 

     Опільський, Ю. Твори [Текст]. В 4 т.. Т. 1. Іду на вас; Ідоли 

падуть; Вовкулака / Ю. Опільський. – Львів : Каменяр, 1994. – 

424 с. – 8,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

486 84(4Укр) 

О-87 

     Оттов, М. Провідник [Текст] : роман / М. Оттов. – Рівне : М. 

Дятлик, 2014. – 283 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

487 84(4Укр) 

П16 

     Панч, П. Гомоніла Україна [Текст ] : роман / П. Панч. – К. : 

Дніпро, 1991. – 523 с. – (Бібліотека історичної прози). – 24,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

488 84(4Укр) 

П29 

     Петльований, В. І. Сирена з мечем [Текст] : роман 

/ В. І. Петльований. – Львів : Каменяр, 1988. – 592 с. – 

(Доблесть). – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

489 84(4Укр) 

П37 

     Плачинда, С. П. Неопалима купина [Текст] : історичні повісті 

/ С. П. Плачинда, Ю. Я. Колісніченко. – К. : Грайлик, 1993. – 280 

с. – 1,20. 

                                                                                             2  прим. 

 

490 84(4Укр) 

П45 

     Поети "Нью-Йоркської групи" [Текст] : антологія / упоряд. 

О. Г. Астаф'єв, А. О. Дністровий. – Х. : Ранок, 2005. – 286 с. – 

(Програма з літератури). – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

491 84(4Укр) 

П52 

     Полтава, Л. Тисяча сімсот дев'ять [Текст] : історичний роман 

з часів гетьмана Івана Мазепи / Л. Полтава. – Вид. третє. – К. : 

Українська Видавнича Спілка, 2004. – 239 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

492 84(4Укр) 

Р49 

     Рыбак, Н. С. Переяславская Рада [Текст] : роман. Т.1 

/ Н. С. Рыбак ; Пер.с укр. Б. Турганов. – М. : Известия, 1971. – 720 

с. – (Б-ка "Дружбы народов"). – 1,51. 

                                                                                             1  прим. 

 

493 84(4Укр) 

Р49 

     Рыбак, Н. С. Переяславская Рада [Текст] : роман. Т. 2 

/ Н. С. Рыбак ; Пер.с укр. Б. Турганов. – М. : Известия, 1971. – 742 

с. – (Б-ка "Дружбы народов"). – 1,54. 

                                                                                             1  прим. 

 



494 84(4Укр) 

Р65 

     Розстріляне відродження [Текст] : Антологія, 1917-1933: 

поезія-проза-драма-есей / упоряд. Ю. Лавріненко. – 3-тє вид. – 

К. : Смолоскип, 2004. – 985 с. – 47,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

495 84(4Укр) 

Р75 

     Росоловський, М. Барви осені [Текст] : поезії 

/ М. Росоловський. – Крем'янець : Просвіта, 2013. – 52 с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

496 84(4Укр) 

С13 

     Савчин, І. П. Львівське братство [Текст] : роман 

/ І. П. Савчин ; ред. Г. І. Таран. – К. : Рад. письменник, 1990. – 254 

с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

497 84(4Укр) 

С17 

     Самчук, У. О. Волинь [Текст] : роман у 3 ч. Т. 1 

/ У. О. Самчук. – К. : Дніпро, 1993. – 574 с. – 9,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

498 84(4Укр) 

С17 

     Самчук, У. О. Волинь [Текст] : роман у 3 ч. Т. 2 

/ У. О. Самчук. – К. : Дніпро, 1993. – 334 с. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

499 84(4Укр) 

С17 

     Самчук, У. О. Марія [Текст] : хроніка одного життя; роман 

/ У. О. Самчук. – К. : Рад. письменник, 1991. – 189 с. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

500 84(4Укр) 

С24 

     Свидницький, А. П. Люборацькі [Текст] : сімейна хроніка 

/ А. П. Свидницький. – К. : Дніпро, 1984. – 297 с. – (Б-ка 

української класики "Дніпро"). – 1,20. 

                                                                                             1  прим. 

 

501 84(4Укр) 

С32 

     Сердюк, З. Армія безсмертних [Текст] : повстанські світлини 

(поетичний варіант) / З. Сердюк. – Тернопіль : Поліграфіст, 

2004. – 119 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

502 84(4Укр) 

С32 

     Сердюк, З. В борню покликані сумлінням [Текст] 

/ З. Сердюк. – Тернопіль : Поліграфіст, 2003. – 117 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

503 84(4Укр) 

С38 

     Син України [Текст] : історична повість з часів українського 

лицарства в трьох частинах з ілюстраціями / відповід. за вип. О. 

А. Коваль; ред. Г. В. Войтів. – Львів : Просвіта, 1992. – 176 с. – 

19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



504 84(4Укр) 

С38 

     Синюк, С. Я. Шукай, або мовчи [Текст] : вибрані вірші, пісні, 

сценічні етюди / С. Я. Синюк. – Шумськ, 2007. – 56 с. – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

505 84(4Укр) 

С40 

     Сиротюк, М. Й. Турбаївці [Текст ] : роман, повість 

/ М. Й. Сиротюк. – К. : Рад. письменник, 1985. – 384 с. – 1,70. 

                                                                                             1  прим. 

 

506 84(4Укр) 

С43 

     Скляренко, С. Д. Твори [Текст]. В 4 т.. Т. 1. Карпати: роман. 

Кн. 1 / С. Д. Скляренко ; авт. передм. З. С. Голубєва. – К. : 

Дніпро, 1990. – 408 с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

507 84(4Укр) 

С43 

     Скляренко, С. Д. Твори [Текст]. В 4 т.. Т. 2. Карпати: роман. 

Кн. 2 / С. Д. Скляренко. – К. : Дніпро, 1990. – 382 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

508 84(4Укр) 

С43 

     Скляренко, С. Д. Твори [Текст]. В 4 т.. Т. 3. Святослав: роман 

/ С. Д. Скляренко. – К. : Дніпро, 1990. – 616 с. – 34,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

509 84(4Укр) 

С43 

     Скляренко, С. Д. Твори [Текст]. В 4 т.. Т. 4. Володимир: 

роман / С. Д. Скляренко. – К. : Дніпро, 1990. – 508 с. – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

510 84(4Укр) 

С51 

     Смольський, Г. Олекса Довбуш [Текст] : історична повість 

/ Г. Смольський. – Львів : Червона калина, 1993. – 96 с. – 

(Вечірня година ; Ч. 7). – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

511 84(4Укр) 

С62 

     Сонячні джерела [Текст] : поезії та пісні Тернополян 

/ упоряд. В. Тригуб'як. – Тернопіль, 1992. – 156 с. – 0,65. 

                                                                                             1  прим. 

 

512 84(4Укр) 

С62 

     Сонячні джерела [Текст] : поезії та пісні; друга колективна 

збірка тернополян Я. Людкевича, В. Остап'юка, В. Тригуб'яка 

/ ред.-упоряд. В. Тригуб'як. – Тернопіль : Діалог, 1994. – 188 с. – 

6,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

513 84(4Укр) 

С77 

     Старицкий, М. П. Разбойник Кармелюк [Текст] : 

исторический роман / М. П. Старицкий. – К. : Дніпро, 1988. – 687 

с. – 3,80. 

                                                                                             1  прим. 

 



514 84(4Укр) 

С77 

     Старицький, М. П. Останні орли [Текст] : історична повість 

із часів гайдамаччини / М. П. Старицький. – Львів : Каменяр, 

1990. – 439 с. – 24,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

515 84(4Укр) 

С77 

     Старицький, М. П. Руїна; Облога Буші [Текст] 

/ М. П. Старицький. – К. : Укр. центр духовної культури, 1996. – 

279 с. – (Український історичний роман). – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

516 84(4Укр) 

С82 

     Стороженко, О. П. Марко Проклятий [Текст] : повість. 

Оповідання / О. П. Стороженко. – К. : Дніпро, 1989. – 623 с. – 

31,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

517 84(4Укр) 

С88 

     Стус, В. С. Дорога болю [Текст] : поезії / В. С. Стус ; Упоряд. 

М.Х. Коцюбинська. – К. : Рад. письменник, 1990. – 222 с. – 1,10. 

                                                                                            1  прим. 

 

518 84(4Укр) 

Т31 

     Тельнюк, С. В. Яром-долиною [Текст] : історичний роман 

/ С. В. Тельнюк. – К. : Веселка, 1991. – 400 с. – (Історична 

бібліотека для дітей "Золоті ворота"). – 3,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

519 84(4Укр) 

Т39 

     Тибольчук, Л. Повстанські оповідання [Текст]. Ч. 1 

/ Л. Тибольчук. – Крем'янець : ВЦ КОГПІ, 2008. – 68 с. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

520 84(4Укр) 

Т41 

     Тимочко, П. Пекельний суд [Текст] : політично-драматична 

поема-містерія. День перемоги: драматична бувальщина 

/ П. Тимочко. – Тернопіль : Збруч, 1994. – 96 с. – 11,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

521 84(4Укр) 

Т41 

     Тимчак, М. М. Визволи нас від лукавого [Текст] : новели 

/ М. М. Тимчак. – Дубно, 2009. – 143 с. – 12,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

522 84(4Укр) 

Т41 

     Тимчак, М. М. Посвіт любові [Текст] : поезія різних літ 

/ М. М. Тимчак. – Дубно, 2006. – 39 с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



523 84(4Укр) 

Т81 

     Тудор, С. Й. День отця Сойки [Текст] : роман; Марія: повість; 

Оповідання / С. Й. Тудор ; Береза: повість. Оповідання/ О. Я. 

Гаврилюк. – К. : Наукова думка, 1989. – 608 с. – (Б-ка української 

літератури). – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

524 84(4Укр) 

Т82 

     Тулуб, З. П. Людолови [Текст] : історичний роман. Т. 1 

/ З. П. Тулуб. – К. : Дніпро, 1988. – 470 с. – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

525 84(4Укр) 

Т82 

     Тулуб, З. П. Людолови [Текст] : історичний роман. Т. 2 

/ З. П. Тулуб. – К. : Дніпро, 1988. – 571 с. – 24,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

526 84(4Укр) 

У25 

     Угляренко, П. І був ранок, і була ніч... (Гальшка) [Текст] : 

роман / П. Угляренко. – К. : Рад. письменник, 1990. – 319 с. – 

13,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

527 84(4Укр) 

Ф24 

     Фарина, І. А. Шумська мелодія [Текст] : краєзнавчі нотатки 

/ І. А. Фарина. – Тернопіль : Терно-граф, 2012. – 140 с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

528 84(4Укр) 

Ф32 

     Феденко, П. Вітер зі степу [Текст] : історична повість 

/ П. Феденко. – Львів : Червона калина, 1991. – 256 с. – (Історична 

б-ка "Дзвона" ; Ч.3). – 6,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

529 84(4Укр) 

Ф33 

     Федорів, Р. М. Єрусалим на горах [Текст] : роман 

/ Р. М. Федорів. – Львів : Червона калина, 1993. – 501 с. – 

(Історична б-ка ; Ч. 9). – 34,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

530 84(4Укр) 

Ф33 

     Федорів, Р. М. Жбан вина. Кам'яне поле [Текст] : повість у 

легендах, роман / Р. М. Федорів. – Львів : Каменяр, 1988. – 551 

с. – (Карпати). – 2,30. 

                                                                                             1  прим. 

 

531 84(4Укр) 

Ф35 

     Федькович, Ю. А. На день добрий [Текст] : вибрані твори 

/ Ю. А. Федькович. – К. : Веселка, 1974. – 176 с. – (Шкільна б-

ка). – 0,46. 

                                                                                             1  прим. 

 



532 84(4Укр) 

Ф53 

     Филипчак, І. Кульчицький - герой Відня [Текст] : історична 

повість з XVII в. / І. Филипчак. – Львів : Слово, 1991. – 236 с. – 

6,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

533 84(4Укр) 

Ф81 

     Фостун, С. М. Над Галичем гримить [Текст] : історична 

повість з княжих часів / С. М. Фостун. – Лондон : Союз українців 

у Великій Британії, 1973. – 284 с. – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

534 84(4Укр) 

Ф83 

     Франко, І. Я. Захар Беркут [Текст] : роман / І. Я. Франко ; 

Чернігівка: повість/ М. І. Костомаров. – К. : Укр. центр духовної 

культури, 1994. – 310 с. – (Український історичний роман). – 

19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

535 84(4Укр) 

Х22 

     Харчук, Б. М. Кревняки [Текст] : роман / Б. М. Харчук. – К. : 

Дніпро, 1985. – 516 с. – (Романи й повісті ; № 11). – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

536 84(4Укр) 

Х43 

     Хижняк, А. Ф. Данило Галицький [Текст] : роман 

/ А. Ф. Хижняк. – Львів : Каменяр, 1984. – 536 с. – (Карпати). – 

2,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

537 84(4Укр) 

Х46 

     Химко, А. І. Засвіти [Текст] : історичний роман 

/ А. І. Химко. – К. : Рад.письменник, 1990. – 447 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

538 84(4Укр) 

Х-82 

     Хорунжий, Ю. М. Злет і заземлення Григорія Полетики 

[Текст] : історико-сучасний роман / Ю. М. Хорунжий. – К. : Укр. 

письменник, 1994. – 288 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

539 84(4Укр) 

Х85 

     Хоткевич, Г. М. Авірон. Довбуш [Текст] : повісті, оповідання 

/ Г. М. Хоткевич. – К. : Дніпро, 1990. – 559 с. – 3,10. 

                                                                                             1  прим. 

 

540 84(4Укр) 

Х85 

     Хоткевич, Г. М. Два гетьмани [Текст] / Г. М. Хоткевич. – К. : 

Дніпро, 1991. – 107 с. – 4,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

541 84(4Укр) 

Ц60 

     Цілий, В. П. Зойк [Текст] : поезії / В. П. Цілий. – К. : Укр. 

письменник, 2005. – 126 с. – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



542 84(4Укр) 

Ч-15 

     Чайковський, А. Я. Олексій Корнієнко [Текст] : історична 

повість / А. Я. Чайковський. – К. : Веселка, 1992. – 219 с. – 

(Золоті ворота). – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

543 84(4Укр) 

Ч-15 

     Чайковський, А. Я. Сагайдачний [Текст] : іст. роман у 3 кн. 

/ А. Я. Чайковський ; упоряд., авт. передм. та приміт. В. В. 

Яременко. – К. : Дніпро, 1989. – 586 с. – (Б-ка історичної 

прози). – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

544 84(4Укр) 

Ч-15 

     Чайковський, А. Я. Сагайдачний [Текст] : іст. роман у 3 кн. 

/ А. Я. Чайковський ; упоряд., авт. передм. та приміт. В. В. 

Яременко. – К. : Дніпро, 1990. – 586 с. – (Б-ка історичної 

прози). – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

545 84(4Укр) 

Ч-15 

     Чайковський, А. Я. Твори [Текст] : У 8 т. Т. 1. Полковник 

Кричевський: історичні повісті (три частини) 

/ А. Я. Чайковський. – Львів : Червона калина, 1992. – 288 с. – 

(Мала б-ка "Червоної калини" ; Ч. 5). – 4,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

546 84(4Укр) 

Ч-15 

     Чайковський, А. Я. Твори [Текст] : У 8 т. Т. 2. Олексій 

Корнієнко: історична повість у 2 кн. / А. Я. Чайковський. – 

Львів : Червона калина, 1992. – 486 с. – (Мала б-ка "Червоної 

калини" ; Ч. 4). – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

547 84(4Укр) 

Ч-15 

     Чайковський, А. Я. Твори [Текст] : У 8 т. Т. 3. Сонце 

заходить: історичні повісті / А. Я. Чайковський. – Львів : Червона 

калина, 1993. – 424 с. – (Мала б-ка "Червоної калини" ; Ч. 7). – 

2,10. 

                                                                                             1  прим. 

 

548 84(4Укр) 

Ч-15 

     Чайковський, А. Я. Твори [Текст] : У 8 т. Т. 4. Малолітній, 

Олюнька: історичні повісті з життя малоземельної шляхти 

/ А. Я. Чайковський. – Львів : Червона калина, 1993. – 534 с. – 

(Мала б-ка "Червоної калини" ; Ч. 8). – 5,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



549 84(4Укр) 

Ч-15 

     Чайковський, А. Я. Твори [Текст] : У 8 т. Т. 5. У чужому 

гнізді: повісті з ХІХ століття / А. Я. Чайковський. – Львів : 

Червона калина, 1994. – 600 с. – (Мала б-ка "Червоної калини" ; 

Ч. 9). – 3,15. 

                                                                                             1  прим. 

 

550 84(4Укр) 

Ч-37 

     Чекановський, А. Ой Морозе, Морозенку... [Текст] : 

історичне оповідання / А. Чекановський ; ред. Б. І. Мельничук. – 

Тернопіль : ТРВВ, 1991. – 35 с. – (Наша гордість, наша слава ; 

Вип. 2). – 3,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

551 84(4Укр) 

Ч-42 

     Чемерис, В. Л. Ольвія [Текст] : роман / В. Л. Чемерис. – К. : 

Укр. центр духовної культури, 1993. – 384 с. – (Український 

історичний роман). – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

552 84(4Укр) 

Ч-42 

     Чемерис, В. Л. Смерть Атея [Текст] : роман / В. Л. Чемерис. – 

Дніпропетровськ : Промінь, 1990. – 287 с. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

553 84(4Укр) 

Ч-42 

     Чемерис, В. Л. Фортеця на Борисфені [Текст] : історичний 

роман / В. Чемерис. – К. : Укр. письменник, 1993. – 463 с. – 5,50. 

                                                                                             2  прим. 

 

554 84(4Укр) 

Ч-48 

     Черкасенко, С. Ф. Пригоди молодого лицаря [Текст] : роман з 

козацьких часів / С. Ф. Черкасенко. – К. : Укр. письменник, 

1993. – 303 с. – 2,00. 

                                                                                             5  прим. 

 

555 84(4Укр) 

Ч-49 

     Чернихівський, Г. І. Серця клич... [Текст] 

/ Г. І. Чернихівський. – Крем'янець, 1996. – 114 с. – 2,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

556 84(4Укр) 

Ш37 

     Шевченко, Т. Г. Кобзар [Текст] / Т. Г. Шевченко. – К. : 

Дніпро, 1994. – 687 с. – 34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

557 84(4Укр) 

Ш37 

     Шевченко, Т. Г. Повне зібрання творів [Текст]. У 12 т.. Т. 1. 

Поезії 1837-1847 / Т. Г. Шевченко ; ред. Є. П. Кирилюк. – К. : 

Наукова думка, 1989. – 528 с. – 4.50. 

                                                                                             1  прим. 

 



558 84(4Укр) 

Ш37 

     Шевченко, Т. Г. Повне зібрання творів [Текст]. У 12 т.. Т. 2. 

Поезії 1847-1861 / Т. Г. Шевченко ; ред. Є. П. Кирилюк. – К. : 

Наукова думка, 1990. – 592 с. – 4,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

559 84(4Укр) 

Ш37 

     Шевченко, Т. Г. Повне зібрання творів [Текст]. У 12 т.. Т. 3. 

Драматичні твори. Повісті / упоряд. та кмент. В. П. Мовчанюка та 

ін. / Т. Шевченко. – К. : Наукова думка, 1991. – 397 с. – 5,90. 

                                                                                             1  прим. 

 

560 84(4Укр) 

Ш37 

     Шевчук, В. А. Син волі [Текст] : роман у 2 кн. 

/ В. А. Шевчук. – К. : Дніпро, 1989. – 715 с. – 3,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

561 84(4Укр) 

Ш66 

     Шкляр, Г. М. Чорний ворон [Текст] : роман / Г. М. Шкляр. – 

К. : Ярославів Вал, 2009. – 353 с. – 37,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

562 84(4Фра) 

Б46 

     Бенцони, Ж. Катрин. Любовь в Алыгамбре [Текст] : роман. 

Кн. 5 / Ж. Бенцони ; Пер.с фр. О. Корсаковой. – К. : Геоникс, 

1993. – 318 с. – (Б-ка дамского романа). – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

563 84(4Фра) 

Б46 

     Бенцони, Ж. Марианна [Текст] : роман. В 6 кн. Кн. 1-2. Звезда 

для Наполеона; Марианна и неизвестный из Тосканы 

/ Ж. Бенцони ; Пер.с фр. Н. П. Куща. – Х. : Прапор, 1992. – 688 

с. – 36,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

564 84(4Фра) 

Б46 

     Бенцони, Ж. Марианна [Текст]. В 6 кн. : роман. Кн. 1. Звезда 

для Наполеона / Ж. Бенцони ; Пер.с фр. Н. П. Куща. – Х. : 

Основа, 1992. – 380 с. – 26,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

565 84(4Фра) 

Б46 

     Бенцони, Ж. Марианна [Текст]. В 6 кн. : роман. Кн. 2. 

Марианна и неизвестный из Тосканы / Ж. Бенцони ; Пер.с фр. Н. 

П. Куща. – Х. : Основа, 1992. – 237 с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

566 84(4Фра) 

Б46 

     Бенцони, Ж. Марианна [Текст]. В 6 кн. : роман. Кн. 4. Ты, 

Марианна / Ж. Бенцони ; Пер.с фр. Н. П. Куща. – Х. : Основа, 

1992. – 278 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



567 84(4Фра) 

Б46 

     Бенцони, Ж. Марианна [Текст]. В 6 кн. : роман. Кн. 5. В 

огненном венке / Ж. Бенцони ; Пер.с фр. Н. П. Кущ. – Запорожье : 

Выдавэць, 1992. – 205 с. – 7,75. 

                                                                                             1  прим. 

 

568 84(4Фра) 

Б46 

     Бенцони, Ж. Марианна [Текст]. В 6 кн. : роман. Кн. 6. В 

огненном венке / Ж. Бенцони ; Пер.с фр. Н. П. Кущ. – Запорожье : 

Выдавэць, 1993. – 218 с. – 6,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

569 84(4Фра) 

Б46 

     Бенцони, Ж. Марианна [Текст]. В 7 кн. : роман. Кн. 3. 

Марианна и неизвестный из Тосканы / Ж. Бенцони ; Пер.с фр. Н. 

П. Куща. – Днепропетровск : Пороги, 1992. – 303 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

570 84(4Фра) 

Б46 

     Бенцони, Ж. Марианна [Текст]. В 7 кн. : роман. Кн. 4. Язон 

четырех морей / Ж. Бенцони ; Пер.с фр. Н.П. Куща. – 

Днепропетровск : Пороги, 1992. – 300 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

571 84(4Фра) 

В35 

     Верн, Ж. Двадцать тысяч лье под водой [Текст] : роман 

/ Ж. Верн ; Пер.с фр. – М. : Внешиберика, 1992. – 350 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

572 84(4Фра) 

Д96 

     Дюма, А. Жозеф Бальзамо [Текст] : роман в 2 т. Т. 1 

/ А. Дюма. – Хмельницький : Поділля, 1994. – 699 с. – 29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

573 84(4Фра) 

Д96 

     Дюма, А. Жозеф Бальзамо [Текст] : роман в 2 т. Т. 2 

/ А. Дюма. – Хмельницький : Поділля, 1994. – 656 с. – 2,75. 

                                                                                             1  прим. 

 

574 84(4Фра) 

З-81 

     Золя, Э. Человек-зверь; Плечи маркизы; Наис Микулен 

[Текст] : романы, повесть / Э. Золя ; Пер.с фр. – М. : Знание, 

1992. – 400 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

575 84(4Фра) 

М78 

     Мопассан, Г. Жизнь; Монт-Ориоль [Текст] : романы 

/ Г. Мопассан ; Пер.с фр. – М. : Худ. лит., 1960. – 463 с. – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

576 84(4Фра) 

С18 

     Санд, Ж. Графиня Рудольштадт [Текст] : роман / Ж. Санд. – 

К. : Укр. центр духовной культуры, 1995. – 480 с. – 28,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



577 84(4Чех) 

Н58 

     Нефф, В. Королеви не мають ніг [Текст] : роман / В. Нефф ; 

Пер.з чес. Д. Андрухів. – К. : Дніпро, 1989. – 495 с. – 2,50. 

                                                                                             1  прим. 

 

578 84(4Чех) 

Н58 

     Нефф, В. Перстень Борджіа [Текст] : роман / В. Нефф ; Пер.з 

чес. І. Сварник. – К. : Дніпро, 1990. – 342 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

579 84(5Азе) 

Р14 

     Рагімов, С. Шамо [Текст] : роман / С. Рагімов ; Пер.з азерб. В. 

Ціпко. – К. : Дніпро, 1988. – 590 с. – (Бібліотека історичної 

прози). – 24,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

580 84(5Азе) 

Ч-42 

     Чеменземінлі, Ю. В. Дівоче джерело [Текст] : романи 

/ Ю. В. Чеменземінлі ; Пер.з азерб. В. Ціпко. – К. : Веселка, 

1993. – 326 с. – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

581 84(5Каз) 

Д70 

     Досжанов, Д. Шовковий шлях [Текст] : роман / Д. Досжанов ; 

Пер.з каз. М. Бойко та В. Грибенко. – К. : Дніпро, 1988. – 365 с. – 

(Бібліотека історичної прози). – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

582 84(5Кир) 

А37 

     Айтматов, Ч. Плаха [Текст] : роман / Ч. Айтматов ; Пер.з рос. 

В. П. Прокопенко. – К. : Дніпро, 1988. – 275 с. – (Романи й 

повісті ; №9). – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

583 84(5Кир) 

А37 

     Айтматов, Ч. Плаха [Текст] : роман / Ч. Айтматов ; Пер.з рос. 

В. П. Прокопенко. – К. : Веселка, 1989. – 279 с. – 0,85. 

                                                                                             1  прим. 

 

584 84(7США) 

М47 

     Мелвилл, Г. Тайпи [Текст] : роман / Г. Мелвилл ; Пер.с англ. 

И Бернштейн. – Одесса : Маяк, 1984. – 247 с. – (Морская 

библиотека ; Кн. 33). – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

585 84(7США) 

М67 

     Митчелл, М. Унесённые ветром [Текст] : роман. В 3 кн. Кн. 1 

/ М. Митчелл ; Пер.с англ. Т. Озерской. – Днепропетровск : 

Пороги, 1992. – 400 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



586 84(7США) 

М67 

     Митчелл, М. Унесённые ветром [Текст] : роман. В 3 кн. Кн. 2 

/ М. Митчелл ; Пер.с англ. Т. Озерской, Т. Кудрявцевой. – 

Днепропетровск : Пороги, 1992. – 416 с. – 29,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

587 84(7США) 

М67 

     Митчелл, М. Унесённые ветром [Текст] : роман. В 3 кн. Кн. 3 

/ М. Митчелл ; Пер.с англ. Т. Кудрявцевой. – Днепропетровск : 

Пороги, 1992. – 381 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

588 84(7США) 

Р53 

     Риплей, А. Скарлетт [Текст] : продолжение романа М. 

Митчелл "Унесенные ветром". В 2 ч. Ч. 1 / А. Риплей. – 

Днепропетровск : Пороги, 1992. – 716 с. – 10,00. 

                                                                                            1  прим. 

 

589 84(7США) 

Р53 

     Риплей, А. Скарлетт [Текст] : продолжение романа М. 

Митчелл "Унесенные ветром". В 2 ч. Ч. 2 / А. Риплей. – 

Днепропетровск : Пороги, 1992. – 716 с. – 10,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

590 85.31 

Г37 

     Герета, І. П. Музей Соломії Крушельницької : нарис-путівник 

/ І. П. Герета. – Львів : Каменяр, 1978. – 94 с. – 0,40. 

                                                                                             1  прим. 

 

591 85.314(4Укр) 

К84 
     Соломія Крушельницька: Спогади. Матеріали. 

Листування [Текст] У 2-х ч.. Ч. 1. Спогади / упоряд. М. 

Головащенко. – К. : Музична Україна, 1978. – 398 с. – 1,40. 

                                                                                             1  прим. 

 

592 85.92(4Укр) 

У45 

     Українські народні пісні [Ноти] : пісенник / упоряд. М. М. 

Гордійчук. – 4-е вид., скороч. – К. : Музична Україна, 1993. – 127 

с. – 3,70. 

                                                                                             2  прим. 

 

593 85.94 

Д30 

     Демків, Б. Квіти ромена [Ноти] : вибрані ліричні пісні 

/ Б. Демків. – Тернопіль : Тернопіль, 1995. – 112 с. – 9,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

594 85.94 

Л84 

     Луків, М. В. Росте черешня в мами на городі [Ноти] 

/ М. В. Луків. – К. : Оріяни, 1999. – 162 с. – 15,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



595 85.94 

Н24 

     Нам пора для України жить [Ноти] : співанник / зібр. і 

упоряд. В. Пойончківський; муз. запис С. Мацека. – Тернопіль : 

Тернопіль, 1993. – 143 с. – 7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

596 85.94 

П36 

     Пісні рідного села [Ноти] : укр. нар. пісні / фольклорні записи 

та упоряд. А. Л. Путя. – К. : Музична Україна, 1987. – 151 с. – 

7,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

597 85.94 

П36 
     Пісні Тернопільщини: історичні, баладні, жартівливі, 

танцювальні пісні та коломийки, пісні літературного 

походження і романси [Ноти] : пісенник. Вип. 2 / упоряд. С. 

Стельмащук, П. Медведтк. – К. : Музична Україна, 1993. – 636 

с. – (Перлини української народної пісні. Золоті ключі). – 5,20. 

                                                                                             1  прим. 

 

598 86.372(4Укр) 

Р63 

     Рожко, В. Є. Православні святині історичної Волині [Текст] : 

історико-краєзнавчий нарис / В. Є. Рожко. – Луцьк : Волинська 

обласна друкарня, 2009. – 560 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

599 86.372(4Укр) 

Р63 

     Рожко, В. Є. Хрести історичної Волині ІХ-ХХ ст. [Текст] : 

історико-краєзнавчий нарис / В. Є. Рожко. – Луцьк : Волинська 

обласна друкарня, 2012. – 178 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

600 86.372(4Укр) 

С82 

     Стоцький, Я. Держава і релігія в західних областях України 

[Текст] : конфесійні трансформації в контексті державної 

політики 1944-1964 років: [монографія] / Я. Стоцький ; НАН 

України; Відділення релігієзнавства інституту філософії ім. Г. С. 

Сковороди; Тернопільський ДТУ імені І. Пулья. – К. : ФАДА, 

ЛТД, 2008. – 508 с. – 56,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
      Загальна кількість примірників:   608 

 
 


